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مدیرکل استاندارد هرمزگان هشدار داد

فعالیت مراکز پیک نیک پرکنی فاقد مجوز 
غیرقانونی و خطرآفرین

 گروه خبر// مدیرکل استاندارد هرمزگان گفت:  سیلندرهای گاز بایستی مطابق استانداردهای موجود پر و از کارگاه خارج شوند که براین بخش نظارت داریم.
 به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عیسی باقرزاده همایی در پاسخ به این پرسش که چرا بر پرکردن غیرایمن پیک نیک ها در جایگاه های رسمی توزیع 
سیلندر در مناطق مختلف شهر و... نظارتی صورت نمی گیرد؛ افزود:  نظارت بر این بخش بر عهده استاندارد نیست و متاسفانه شنیده می شود در محلات، 
خانه هاو... نیز پیک نیک پر می شود که خطر آفرین است.باقرزاده همایی اظهار داشت : برای پرکردن پیک نیک بایستی مجوز دریافت شود و فعالیت 
مراکز پیک نیک پرکنی فاقد مجوز، غیرقانونی و ناایمن و حادثه آفرین است. مدیرکل استاندارد هرمزگان خاطرنشان کرد: انجام هرگونه فعالیت صنفی 

مستلزم دریافت مجوز از اتحادیه مربوطه و اتاق اصناف است و آنها نیز نظارت بر صنوف مختلف را برعهده دارند که بایستی بر مراکز پیک نیک پرکنی 
در مناطق مختلف و... نیز نظارت داشته باشند.وی فعالیت در بخش پیک نیک پرکنی بدون مجوز را غیرقانونی دانست.

باقرزاده همایی در خصوص میزان استقبال از  پویش »کالای استاندارد ایرانی می خرم« در استان نیز گفت: نماینده ولی فقیه در استان، استاندار هرمزگان 
و برخی دیگر از مدیران استان به این پویش پیوسته اند و حمایت از کالای ایرانی در دستور کار همه مدیران قرار دارد. مدیرکل استاندارد هرمزگان افزود: 

استاندار به عنوان عالی ترین مقام استان نیز در خط مقدم این پویش قرار دارند.
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مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان خبر داد 

حضور 500  ناشر 
در هفدهمین نمایشگاه 
بزرگ کتاب هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

جناب آقای حاج حسن خوشبخت
با نهایت تأثر و تأسف درگذشت پدر گرامیتان 

را تسلیت و تعزیت عرض نموده
از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم 

علو درجات و رحمت واسعه و برای شما و سایر 
بازماندگان صبر و بردباری مسئلت دارم

یعقوب دبیری نژاد

هرگونه فعالیت صنفی مستلزم دریافت مجوز از اتحادیه مربوطه و اتاق اصناف است

کمكهاي  فولاد هرمزگان در راه مناطق سيل زده شرق استان هرمزگان       
گروه خبر// رضا صفریان مدیر روابط عمومي فولاد 
هرمزگان  گفت: توجه به مسئولیت هاي اجتماعي 
از اولویت هاي فولاد هرمزگان مي باشــد و همواره 
تلاش مي کنیم که در این حوزه اقدامات موثري را 

انجام دهیم .
به گزارش دریا، وي با اشــاره به جاري شدن سیل در 
شرق استان هرمزگان گفت : طي ارتباطي که با نهادهاي 
مسئول و مرتبط  با این حوادث داشتیم ، آمادگي  خود 
را براي کمک رساني به هم استاني هاي  عزیز در شرق 
استان اعلام کردیم. در همین مورد کمكهاي غیر نقدي 
فولاد هرمزگان با هماهنگي اســتانداري و هلال احمر 
استان  هرمزگان در دو قسمت به مناطق سیل زده شرق 

استان ارسال شد.صفریان افزود :یک  محموله از کمكهاي 
ارسالي به ارزش ٥٠٠میلیون ریال لوازم بهداشتي فردي 
با هماهنگي هلال احمر استان هرمزگان  و یک محموله 
شــامل ١٦عدد کانكس بــه ارزش ١میلیاردو نهصدو 
بیست میلیون ریال با هماهنگي نهادهاي ذي ربط استان  

هرمزگان به این مناطق ارسال شد.
صفریان خاطرنشان کرد: کانكس هاي تهیه شده توسط 
فولاد هرمزگان جهت اســتفاده  دانش آموزان مناطق 
سیل زده تهیه شــده و در حضور دادي زاده مدیر کل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان تحویل گردید که  از 
این تعداد کانكس ٦ عدد به شهرستان میناب و ١٠ عدد 

به شهرستان جاسک ارسال شد.

جناب آقای حاج حسن خوشبخت
 ضایعه درگذشت پدر مهربان و مومنتان را 

از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، خداوند متعال 
روح پاکش را با مولایش علی )ع( محشور نماید 

و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید
احمد مرادی

 نماینده مردم بندرعباس در مجلس

پياده روها هم توجه می خواهند

12 بهمن، سالروز ورود تاریخی حضرت امام خمینی )ره( به میهن اسلامی گرامی باد

صفحه 4 را بخوانید



انطباق نیازهاي کشورهاي در حال توسعه با  استانداردهاي بین المللي  
نتیجه مشارکت در تدوین این استانداردهاست

روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

انعکاس
شرق نوشت: یک منبع آگاه در اســتانداری تهران از دستگیری و بازداشت شهردار 
لواســان  توســط مقامات قضایی بخش لواســان خبر داد. گفته می شود اتهام علی 
حیدریان درباره مسائل مالی و اقتصادی و نحوه صدور پروانه های ساختمانی است. 
در این باره امام جمعه لواسان نیز گفت: چقدر تذکر دادیم که در لواسان شتر با بارش  

می برند، بی توجه بودند. وقتی تذکر را گوش ندهند با قانون مواجه می شوند.
نواندیش خبر داد: محمدرضا تابش نماینده اردکان در مجلس و خواهر زاده ســید 
محمد خاتمی گفت: نشستی بین آقای خاتمی و روحانی بوده و در این نشست بر لزوم 

مشارکت بیشتر مردم در انتخابات تاکید شده است.
تابناک نوشــت: پایگاه خبری »هیل« گزارش داد، »علیرضا یزدانی« دانشجوی ۲۷ 
ساله ایرانی دارای روادید معتبر برای تحصیل در دانشگاه میشیگان بود که توسط مقامات 
فرودگاه دیترویت مجبور به بازگشت شد. بنابر اعلام دانشگاه میشیگان، یزدانی داوطلبانه 
از درخواســت خود برای ورود به آمریكا انصراف داد و پس از شش ساعت بازداشت 
در فرودگاه »دیترویت« از آمریكا اخراج شد. وکلای حقوقی یزدانی به خبرنگاران گفته 
اند، در حال تحقیق هستند که آیا او تحت فشار قرار گرفته است تا از ورود به آمریكا 
منصرف شــود. یكی از وکلای یزدانی به بی بی سی گفته است: او شب قبلش به مدت 
شش ساعت بدون حضور وکیل مورد بازجویی شدید و فشار از طرف مأموران مرزبانی 
قرار گرفته بود. آن ها اصرار می ورزیدند که علیرضا ادعا های بی اساس آن ها را بپذیرد.

رکنا خبر داد: فیلم کوتاهی از یكی از فروشگاه های لباس پایتخت در فضای مجازی 
منتشر شد که نشان از به کارگیری مانكن های زنده در پشت ویترین این مغازه دارد اما 
بررسی ها حاکی از آن است، فیلمی که گفته می شود یكی از عابران از این فروشگاه 
واقع در خیابان ولیعصر)عج( گرفته و در فضای مجازی پخش شــده، مربوط به فیلم 

برداری فیلم سینمایی راند چهارم علیرضا امینی است.
 دیدار صمیمانه سیدحسن نصرا... با فرزند شهید حاج قاسم سلیمانی 

 زینب ســلیمانی دختر سردار سپهبد شهید حاج قاسم ســلیمانی پس از شرکت در 
مراســمی که حزب ا... پنج شنبه هفته گذشته به مناسبت گرامی داشت حاج قاسم در 
ضاحیه برگزار کرده بود، با سیدحسن نصرا... دیدار کرد.براساس این گزارش، سیدحسن 
نصرا... در این دیدار درباره شــهادت ســردار سلیمانی گفت: خداوند او را به جهاد و 

شهادت مشرف کرده و زندگی وی با زیباترین عاقبت به پایان رسید.
دولت پاسخگو باشد

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان شــورای نگهبان نوشــت: اظهارات سیاســی 
برخی مقامات در مقام ســخنگویی جناح های سیاسی،  زنگ خطری برای سلامت 
انتخابات اســت. این اظهارات، نگرانی ها از تغییرات گسترده و سیاسی استانداران و 
فرمانــداران به عنوان عوامل اجرایی انتخابات، شــورای نگهبان به عنوان داور ملی 
انتخابات را هوشیارتر کرد. دولت باید پاسخ گوی اقدامات هیئت های اجرایی و تایید 

صلاحیت های خلاف قانون باشد.
رایزنی با شورای نگهبان تا آخر 

سیدحســن رسولی رئیس ستاد انتخابات مرکزی شورای عالی جبهه اصلاح طلبان از 
رایزنی با شورای نگهبان تا آخرین مهلت ممكن برای احقاق حقوق نامزدهای اصلاح 

طلب ردصلاحیت شده یا عدم احراز خبر داد.

پشت پرده سیاست 

اختلاف نظر اصولگرایان بر سر کرسی ریاست مجلس
 اصولگرایان که پیشاپیش خود را برنده انتخابات مجلس یازدهم می دانند، از هم اکنون 
رایزنی ها برای بعد از انتخابات را شــروع کرده اند. رئیس جمهوری در سخنان خود 
اشــاره کرد که آنها در اتاق فكرهای خود می گویند صد درصد مجلس متعلق به آنها 
خواهد بود. روحانی البته به کنایه گفت که »نوش جان شان« اما زمینه را برای رقابتی 
کردن و مشارکت بالا فراهم کنند. بر اساس شنیده های خبرنگار »ایران«، اصولگرایان 
در کنار اختلافاتی که برای بستن لیست های انتخاباتی بخصوص در کلانشهرها دارند، 
بر سر ریاست مجلس هم به چالش هایی رسیده اند. گویا محمدباقر قالیباف، مرتضی 
آقاتهرانی دبیرکل جبهه پایداری و علیرضا زاکانی نماینده ادوار و از چهره های مخالف 
دولت، خود را واجد نشســتن بر کرسی ریاست مجلس یازدهم می دانند. با این حال 
گویا اختلافاتی در این خصوص بروز کرده و جریان تندروتر اصولگرایان بر ریاست 
آقاتهرانی یا زاکانی تمایل دارند و این مسأله نگرانی هایی را برای قالیباف و طرفداران 
او ایجاد کرده اســت. پیش از این برخی کارشناسان از جمله عباس عبدی با توجه 
به انصراف های گذشته قالیباف از انتخابات ریاست جمهوری، احتمال تكرار آن برای 
انتخابات پیش رو را هم دور از ذهن ندانســته بودند. مضاف بر اینكه شهردار سابق 
تهران به نیت ریاست بر مجلس عزم انتخابات کرده. حالا این گمانه ایجاد شده که اگر 

قالیباف از ریاست خود بر مجلس اطمینان نداشته باشد، آیا دوباره انصراف می دهد؟
موج سواری انتخاباتی به بهانه سخنان ظریف

 موج سواری انتخاباتی به بهانه گفت وگوی ظریف با مجله اشپیگل روز گذشته علاوه 
بر برخی رســانه های مخالف دولت، در صحن علنی مجلس هم ادامه یافت. دیروز 
هــم تعدادی از نمایندگان اصولگرای منتقد یا مخالــف دولت در نطق ها یا تذکرات 
خود وزیر خارجه را آمــاج حملات و توهین های خود کردند. از جمله محمدرضا 
پورابراهیمی، نماینده کرمان در مجلس که ســخنان ظریف را »سخیف« خواند و از 
هیأت رئیســه خواست تا استیضاح ظریف را در دستور کار قرار دهد. احمد مازنی، 
عضو فراکســیون امید اما در تذکری شفاهی با انتقاد از این جوسازی ها گفت: برخی 
در داخل کشور برای  افزایش تنش در روابط داخلی و خارجی، انصاف و عدالت را 
به همگان یادآوری می کنیم به راســتی چه کسانی فرصت پدید آمده در پی شهادت 
سپهبد سلیمانی را به کام مردم تلخ و آن را به تهدید تبدیل کردند. به گزارش »ایران«، 
نماینده تهران افزود: آیا آقای ظریف به هواپیمای مسافری شلیک کرد، آیا آقای ظریف  
اصلاح طلبان را به تكه تكه شدن در خیابان تهدید کرد، آیا آقای ظریف  خون شهدا 
را به عنوان وجه المعامله با غربی ها در رسانه ها معرفی کرد و به عزیزان سپاه جسارت 
کرد. مازنی با بیان اینكه قدری انصاف داشته باشیم، افزود آیا جمهوری اسلامی ایران 
در کنار مقاومت حداکثری اهل مذاکره و گفت وگو نیست، آیا مجلس و دولت در کنار 
محافظت نظامی از راه های دیپلماسی تلاش نمی کنند. دیروز همچنین حدود ١٠٠ نفر 

از مخالفان ظریف بدون کسب مجوز در مقابل وزارت خارجه اعتراض کردند.
شکایت 23 نماینده مجلس از ظریف به قوه قضاییه

مهر - نماینده مردم کرمان در مجلس از شكایت ۲۳ نماینده مجلس از وزیر امورخارجه 
به قوه قضاییه در راستای استیضاح محمدجواد ظریف خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی 
اظهارات وزیر امورخارجه را ناقض منافع ملی خواند و گفت: این شكایت اولین گام 

برای استیضاح وزیر امور خارجه است.

عارف: فهرست ما کاملا اصلاح طلبانه خواهد بود 
رئیس فراکســیون امید مجلس با اشــاره به احتمال تایید صلاحیت مجدد برخی 
کاندیداهای اصلاح طلب، با اشاره به سوابق ردصلاحیت ها در ادوار گذشته انتخابات 
گفت: جلسه ای را هم با آقای لاریجانی برای همفكری در این زمینه داشتم و ایشان 
هم در حال پیگیری موضوع ردصلاحیت برخی نمایندگان فعلی اســت. وی تاکید 
کرد، در این دوره از انتخابات در شــورای عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان به 
این نتیجه رسیدیم که ائتلاف نمی کنیم، لیست مان کاملا اصلاح طلبانه خواهد بود و 
هر جا کاندیدا داشــته باشیم، لیست می دهیم. به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در 
مراســم رونمایی از گزارش عملكرد فراکسیون امید با بیان این مطلب   به جلسات 
خود بــا مقامات مربوط درباره رد صلاحیت برخی نمایندگان فعلی و کاندیداهای 
اصلاح طلب اشــاره کرد و افزود: ما درخصوص بررسی صلاحیت ها گزارش های 
غیر رسمی داریم، خوش بین هســتیم و امیدواریم تعداد زیادی از افراد شایسته و 
واجد شــرایط مجدد تایید صلاحیت شوند و به گرم تر شدن فضا کمک کنند.  وی 
با بیان این که ما هم اکنون اصلی ترین جریان نظام و کشــور را نمایندگی می کنیم و 
بنا داریم در انتخابات پیش رو لیست کاملا اصلاح طلبانه ارائه کنیم، اظهار کرد: این 
جریان باید قدر خودش را بداند، در صحنه حضور پیدا کند و البته این حضور فقط 
برای کسب قدرت و با این هدف نباشد. وظیفه ما در این زمینه سنگین است و باید 

به این وظیفه عمل کنیم.
حمایت علنی عربستان از ترور سردار سلیمانی توسط آمریکا 

فیصل بن فرحان آل ســعود وزیر خارجه عربستان با حمایت از  اقدام تروریستی 
آمریكا در ترور سپهبد »قاسم سلیمانی« و حمایت از سخنان وزیر خارجه آمریكا 
در زمینه اوضاع کنونی منطقه پس از شهادت سپهبد سلیمانی در سخنانی گستاخانه 
گفت: »آمریكا در دفاع مشروع از خود عمل کرد.« در همین حال سخنگوی وزارت 
امور خارجه با انتقاد شدید از این اظهارات وزیر خارجه عربستان تاکید کرد: از آن 
 جایی که عربســتان خود را در نقش پدر خوانده داعش و گروه های تروریســتی 
می بیند، می پندارد شــهادت فرماندهان محور مقاومت به دســت رئیس جمهور 
تروریســت آمریكا،   به امنیت گروه های تروریستی و دولت های تروریست پرور 
منجر شده است.سید عباس موسوی افزود: ترور سپهبد شهید سلیمانی توسط ارتش 
تروریستی آمریكا در خاک یک کشور دیگر، اقدامی خلاف مقررات داخلی عراق 
و صدالبته خلاف قوانین محرز حقوق بین الملل بوده اســت. رژیم عربستان با این 

حمایت شریک جرم ترامپ است.
فرود اضطراری یک پهپاد در جنوب کشور

روابط عمومــی نیروی هوا فضــای ســپاه در اطلاعیه ای از فــرود اضطراری 
یــک فروند هواپیمای بدون سرنشــین ایــن نیرو به دلیل نقص فنی در  اســتان 
خوزســتان خبــر داد.به گزارش تســنیم، نیروی هوا فضای ســپاه پاســداران 
دراین اطلاعیه آورده اســت: در ســاعت ١۲:۲٥ سه شنبه گذشــته  یک فروند 
هواپیمــای بدون سرنشــین شــاهد ١۲۹ نیــروی هوافضای ســپاه حین انجام 
ماموریت بین اســتان های اصفهان و خوزســتان دچار نقص فنی شد و در منطقه 
 پیش بینی شــده، نزدیک روستای سلامات شهر ملاثانی اســتان خوزستان فرود

 اضطراری داشت.

تازه های مطبوعات
دنيای اقتصاد- این روزنامه در گزارشی با تیتر »کمین خریداران در منفی بورس« 
در پاســخ به این پرسش که چرا اصلاح ســهام به سرعت متوقف شد؟ با اشاره به 
معاملات روز دوشنبه بورس تهران نوشت: موج تقاضای شكل گرفته در قیمت های 
منفی با عقب راندن عرضه ها به رقابت خرید منجر شد که حرکت صعودی قیمت ها و 
معكوس شدن روند دماسنج بازار را در ادامه جریان معاملاتی روزانه در پی داشت. 
نكته مهم درخصوص معادلات بورس در فضای کنونی این است که حجم نقدینگی 
موجود در این بازار و خارج نشدن نقدینگی از تالار شیشه ای تا حد بسیار زیادی از 
اصلاح قیمتی سهام جلوگیری کرده و پول های آزاد شده از سهام در بازار بار دیگر 

به شكل تقاضا برای سهام جدید خودنمایی می کند.
جوان- مدیر مســئول این روزنامه در سرمقاله خود با تیتر »آقای روحانی شما را 
بــه خدا یک چیزی برای این نظام باقی بگذارید« نوشــت: رئیس جمهور در جمع 
استانداران و فرمانداران به گونه ای سخن گفت که گویی نه رئیس جمهور اسلامی ایران 
بلكه به عنوان رهبر جریان اپوزیسیونی است که راهی به حكومت و قدرت ندارد. 
روحانی انتخابات کشــور را با زمان شاه مقایسه کرد که از تهران برای شهرستان ها 
نماینده انتخاب می کردند و ایران را با کشور های کمونیستی و حزب رستاخیز مقایسه 
کرد و البته بلد اســت چگونه اتهام و شبهه را در زرورق »انذار« بپیچد و با عبارت 
»خدای نكرده« از عوارض آن فرار کند. بعد از این که تلاش کرد مردم را از سلامت 

و روند انتخابات مأیوس کند، از همگان خواست که با صندوق آرا قهر نكنند.
اعتماد- کرونا ویروس کشنده و واگیردار، به تازگی مهمان ناخوانده سال نوی چینی 
شــده است، سال موش آن چنان تحت تاثیر وحشت به وجود آمده از این ویروس 
قرار گرفته که رفت و آمد به چین و همچنین ســرمایه گذاری در آن کشور با تغییر 
کاهشی سریعی مواجه شده و این خود به مفهوم کاهش تقاضای واردات نفت خام 
چین است. غول اقتصاد چین به واقع بی شاخ و دم و همانند یک نهال نوپا در مقابل 
توفان هایی این چنین آسیب پذیر است، از این رو کاهش تقاضای بازار مهمی چون 
چین، کاهش شــدید قیمت نفت را به دنبال داشته است. بنابراین ساخت بیمارستان 
برای قرنطینه در ١٠ روز یا هر اقدام عاجلی از این دست، به امید جمع و جور کردن 

بحران در مدت زمانی کوتاه خواهد بود.
پژمانفر: منشأ ناکارآمدی مجلس  ناتوانی شخص علی لاریجانی است

 حجت الاسلام نصرا... پژمانفر نماینده مشهد در مجلس در تذکری شفاهی با بیان 
این که منشــأ ناکارآمدی مجلس، ناتوانی شخص علی لاریجانی است، افزود: قوه 
مقننه می توانســت کارآمد و موثر باشــد. وی با بیان این که نوع موضع گیری های 
او)لاریجانی(  مجلس را ناکارآمد کرده است تاکید کرد: ضعف های آقای لاریجانی 

منجر به ضعیف شدن جایگاه مجلس شد.
 قانون جدید به انتخابات می رسد

محمد جواد کولیوند رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با اعلام خبر نظر 
مساعد شــورای نگهبان برای طرح شفافیت مالی نامزدها گفت: بخش هایی از این 
قانون همچون مشخص شدن حساب بانكی نامزدها، معرفی مسئول مالی  آن ها و 
دریافت کننده و پرداخت کننده وجه به نامزدها از مواردی است که باید در انتخابات 

پیش رو اجرایی شود.

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد
تولید 5 هزار و 900 تن ماهی در قفس در هرمزگان

  گروه خبر// مدیرکل شیلات هرمزگان در جلسه با سرمایه گذاران 
پرورش ماهی در قفس هرمزگان گفت: تا پایان ســال ٥ هزار و ۹٠٠ 
تــن ماهی در قفس در هرمزگان تولید می شــود.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ محســن یكتاپور با بیان اینكه علرغم تمام موانع و مشكلات و 
تحریم هاي ظالمانه این میزان تولید ٥٠٠ تن بیشتر از مدت مشابه در 
سال گذشته  اســت تصریح کرد:اکنون چهار واحد پرورش ماهی در 
قفس در اســتان با ظرفیت تولید سالانه ٦ هزار تن فعال است.مدیرکل 
شــیلات هرمزگان با بیان اینكه: ظرفیت هرمزگان برای تولید پرورش 
ماهی در قفس ١١۳ هزار تن اســت، افزود: شانک و سوف دریایی از 
جمله گونه هایی است که در قفس پرورش داده می شود.معاون مجری 
توســعه پرورش ماهی در دریا سازمان شیلات ایران نیز در این جلسه 
گفت: هرمزگان اولویت نخست این بخش در کشور است که ظرفیتهای 
مناسبی دارد.علی ایزدی افزود: شناسایی پهنه های مناسب برای پرورش 
ماهی در دریا، تسهیلات بانكی، بازاریابی، مطالعات اولیه وبومی کردن 
تجهیزات از جمله اقداماتی است که برای رونق بیشتر این بخش در حال 
اجراست.وی گفت: به سرمایه گذاران این بخش با توجه به میزان تولید 
تسهیلات بانكی پرداخت می شود.در ادامه معاون آبزی پروری شیلات 
هرمزگان گفت:علرغم صدور مجوز تكثیر و پرورش ماهیان دریایي به 
میزان کافي بدلیل مشــكلات و موانع موجود هنوز نتوانسته به اهداف 
توسعه اي برنامه کشور برسد که این موانع و مشكلات شامل عدم تامین 
بچه ماهی به مقدار کافي و واردات از خارج کشــور ، واردات قفس و 
تجهیزات جانبي  و عدم تخصیــص ارز دولتي و عدم تامین اعتبارات 
کافــي حمایتي دولتي براي انتقال دانش فني،  آموزش  و تحقیقات در 
تكثیر و پرورش ماهیان دریایي مي باشد که تولیدکنندگان پرورش ماهی 
در قفس و شیلات با آن مواجه است .عبدالرسول دریایی افزود: با همه 
مشكلات موجود تلاشهاي زیادي براي توسعه این صنعت انجام شده و 
٥٠ قفس در این استان توسط بخش خصوصي در دریا مستقر شده و 
در حال تولید مي باشند اما نیازمند حمایت بیشتر توسط بانكها ،سازمان 
مدیریت و برنامه ریزي و ســایر ارگانها ي مرتبط مي باشد.وی افزود: 
هرمزگان با دارابودن بیش از ۲ هزار کیلومتر نوار ســاحلی و ۲۳ بندر 
صیادی بعنوان بنادر پشــتیبان ظرفیت مناسبی برای پرورش ماهی در 
قفس دارد.و در صورت راه اندازي ١١۳٠٠٠ تن ظرفیت سنجي انجام 
شده حدود ٤٠٠٠ شغل بطور مستقیم  براي مردم استان ایجاد خواهد 
شد .همچنین در راســتاي حمایت از صیادان عزیز و کاهش فشار بر 
ذخائر آبزیان دریا به تعاونیهاي صیادي استان مجوز پرورش ماهي در 
قفس داده شده است.گفتی است این نشست با برگزاری دوره آموزشی 
پرورش ماهی در قفس برای علاقه مندان به ســرمایه گذاری در این 

صنعت همراه بوده است.

بهره برداری و آغاز عملیات ۴0 طرح صنعتی، معدنی 
و تجاری در هرمزگان

 رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان هرمزگان اعلام 
کرد: در دهه فجر امســال از ٤٠ طرح صنعتــی، معدنی و تجاری در 
استان هرمزگان بهره برداری خواهد شد. خلیل قاسمی در گفت و گو با 
ایسنا، افزود: در این ایام عملیات اجرایی ۳ پروژه آغاز و ۳۷ پروژه به 
بهره برداری خواهد رسید.وی میزان اعتبار ریالی این پروژه ها را بالغ بر 
۲۳ هزار و ۲١۳ میلیارد ریال و ارزی را ٤۲ و نیم میلیون یورو دانست 
و عنوان کرد:  این پروژه ها در شهرســتان های بندرعباس، بستک، 
پارسیان ، جاسک، حاجی آباد، میناب، سیریک و رودان به بهره برداری 
خواهند رسید.وی در پایان خاطرنشان کرد: با راه اندازی این پروژه ها 

زمینه اشتغال مستقیم ۲ هزار و ۹۹٠ نفر فراهم خواهد شد.

خبر
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سرمقاله
مشاوران سياسی و منفعت طلب

  بیشــتر مدیران و... در حوزه های مختلف از افراد متخصص با عنوان 
مشاور استفاده می کنند تا در آن بخش بتوانند عملكرد بهتری داشته باشند. 
اما حوزه مشاوره گاهی به مسائل سیاسی و جناحی آلوده می شود و گاهی 
افراد غیرمتخصص و غیرمتعهد به عنوان مشاور در کنار برخی مدیران دیده 
می شــود.گاهی برخی از مدیرانی که بدلیل ناکارآمدی و... کنار گذاشــته 
می شوند، حكم مشاوره همان مدیر یا مدیری دیگری را دریافت می کنند 
و در واقع به پارکینگ مشــاوران می روند که این پرسش پیش می آید اگر 
این شخص توانایی داشت، پس چرا کنار گذاشته شد وحال چه مشاوره ای 
می تواند به مدیر ارائه نماید؟گاهی نیز به برخی از منتقدین و مخالفان حكم 
مشاوره داده می شود تا درکنار آن  مدیر قرارگیرد و مخالفت ونقد نكند که 
این شگرد را بیشتر، مدیران سیاسی استفاده می کنند که بدنبال منفعت طلبی 
هستند و می خواهند با این شگرد، زیپ دهان مخالفان و منتقدین را بكشند.

اثرگذاری وجود مشــاوران را پس از انتصاب شان بایستی مشاهده نمود. 
بایستی برای همگان مشهود باشد عملكرد مدیران پس از استفاده از نظرات 
مشاوران چه میزان تغییر می کند و آیا رو به بهبود می رود و یا هیچ تغییری 
نمی کند ویا وضعیت بدتر می شود؟اما آنچه که دیده می شود این است که 
گاهی برخی مشاوران وضعیت را بدتر می کنند و مشورت های غیرتخصصی 
و غیرمتعهدانه می دهند و تلاش می کنند به نوعی صورت مســئله را پاک 
کنند و کمتر بدنبال حل مسئله هستند. یكی از ضعف مدیران در استفاده از 
مشاوران بدون توجه به تخصص و تعهد آنهاست و برای سرپوش گذاشتن 
بر ضعف های مدیریتی خود گاهی از مشاورانی استفاده می کنند که اوضاع 
را بدتر می کنند.برخی از مدیران هم مشــاوران رسانه ای را در کنار خود 
می آورند و گاهی این مشــاوران رسانه ای فقط تلاش می کنند بگونه ای 
مشورت دهند که صورت مسئله را پاک کنند وآنها نیز کمتر بدنبال راه حل 
هستند ویا اینكه تلاش می کنند با برقراری ارتباط با دوستان رسانه ای خود 
و یا سایر رسانه ها، از آنها بخواهند که مشكلات حوزه مدنظر را منعكس 
نكنند که در واقع کمكی به رفع مشكل نمی کند. در صورتی که این مشاوران 
بایستی به مدیران بقبولانند که بایستی با رسانه ها روراست بود و از ظرفیت 
آنها برای رفع مشكلات استفاده نمود، نه اینكه اقدام به مخفی کردن ضعف ها 
و مشكلات از رســانه ها نمایند. زیرا رسانه ها دیر یا زود به موضوع پی 
می برند و نســبت به انعكاس آنها اقدام خواهند نمود. در موضوع سیلاب 
جاسک و بشاگرد که موجب خسارت فراوانی به سیل زدگان شد و هزاران 
نفر از سیل زدگان بخصوص در منطقه بشــاگرد تا روزها بدون آذوقه در 
محاصره سیل و جاده های تخریب شده در سیل بودند و حتی برای تغذیه 
و امكانات اولیه با بحران مواجه شدند، برخی ها تلاش داشتند از انعكاس 
مشكلات سیل زدگان توسط رسانه ها با عناوین مختلف جلوگیری کنند که 
برخی هم عنوان مشاور رسانه ای برخی مدیران و... را یدک می کشیدند و 
نمی خواستند مشكلات سیل زدگان رسانه ای شود تا ضعف های  مدیریتی 
پوشــانده شود. در صورتیكه اگر از ظرفیت رسانه ای بهتر و بیشتر استفاده 
می شــد، این مشاوران رسانه ای بایستی به مدیران مشاوره می دادند که به 
رسانه ها اعلام کنید حجم خسارات بسیار بالاست و بایستی امدادهای استانی 
و کشوری در کنارشــان باشد تا بتوانند به سیل زدگان امدادرسانی کنند و 

    علی زارعیامداد رسانی ها بایستی بصورت هوایی صورت گیرد.

  استاندار هرمزگان گفت: 707 پروژه با اعتباری 
بالغ بر 7874 میلیارد تومان در دهه فجر امسال 

در این استان افتتاح می شود. 
  بــه گزارش فــارس، فریدون همتی بــا تبریک و 
گرامیداشت فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر، عنوان 
کرد: مجموع تعداد پروژه هــای قابل افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی در هرمزگان برای دهه مبارک فجر 
ســال جاری، ۷۲۲ پروژه با اعتباری بیش از 8١۳٥ 
میلیارد تومان می باشد.وی ادامه داد: این میزان شامل 
افتتــاح ۷٠۷ پروژه با اعتباری بالغ بر ۷8۷٤ میلیارد 
تومان و آغاز عملیات اجرایی ١٥ پروژه مهم در سطح 

استان با اعتبار بیش از ۲٦١ میلیارد تومان است.
   استاندار هرمزگان افزود: این پروژه ها در زمینه های 
مختلف در شهرســتان های هرمزگان به بهره برداری 
می رسند که در بین شهرستان ها، بندرعباس با تعداد 
١۷٤ پروژه و اعتبار بیــش از ٥٥١٦ میلیارد تومان 
دارای بیشترین تعداد پروژه های قابل افتتاح در دهه 
فجر است.همتی تصریح کرد: همچنین بیشترین تعداد 

پروژه ها مربوط به بخش مســكن، عمران شهری و 
روستایی با ۳۳١ پروژه است و بیشترین میزان اعتبار 
نیز مربوط به بخش انــرژی با اعتبار ۲٦۲٦ میلیارد 

تومان می باشد.
وی در ادامه به تعدادی از پروژه های بزرگ و شاخص 
قابل افتتاح در هرمزگان اشاره کرد و بیان داشت: فاز 
اول نیروگاه ســیكل ترکیبی 8۹٠ مگاواتی هنگام به 
ظرفیت ۳٠۷ مگاوات با حجم سرمایه گذاری ١٥٠ 

میلیون یورو از جمله این طرح های بزرگ است.
استاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: این نیروگاه در 
زمینی به مساحت ٤۲ هكتار در ١۲ کیلومتری غرب 
بندرعباس احداث شده و شامل ۲ واحد گازی ۳٠۷ 
مگاواتی و یک واحد بخاری ۲8٠ مگاواتی می باشد.
وی گفت: دیگر طرح بزرگ قابل افتتاح در اســتان، 
تولید گندله آهن شــرکت مادکوش با سرمایه گذاری 

١۳۷ میلیون یورو می باشد.
  اســتاندار هرمزگان اظهار داشت: سد سرنی میناب 
و خط انتقــال و تصفیه خانه آن با اعتبار 8۷ میلیون 

یورو و ٥٥ متر ارتفاع ســد، ٦١ میلیون متر مكعب 
حجم مخــزن، ٤٦٠ متر  طول تــاج و ۳8 کیلومتر 
طول خط انتقال، آماده بهره برداری است.همتی اضافه 
کرد: فاز دوم آب شــیرین کن ١٠٠ هزار متر مكعبی 
بندرعباس بــه ظرفیت ۲٠ هزار متر مكعب با اعتبار 
۲٤٥٠ میلیارد ریال ، شامل یک باب ایستگاه پمپاژ، 
یــک مخزن به ظرفیت ٥٠٠٠ مترمكعب ، ٥ کیلومتر 
خط انتقال و ظرفیت تامین آب ۲۳١ لیتر بر ثانیه دیگر 
طرح شــاخص در استان است.وی ادامه داد: فاز اول 
طرح آبرسانی به بشاگرد از سد جگین با اعتبار ١۳١۲ 
میلیارد ریال، شامل ۲ باب ایستگاه پمپاژ با یک پمپ 
هرکدام به ظرفیت ٦٠ لیتر بر ثانیه ، ٥ واحد مخزن به 
ظرفیت ۹٠٠٠ مترمكعــب ،  ۷٦ کیلومتر طول خط 
انتقال و ظرفیت تامین آب ۳٠ لیتر بر ثانیه نیز آماده 

بهره برداری می باشد.
  اســتاندار هرمزگان عنوان کرد: افتتاح ١٦8 هكتار 
گلخانه تولید محصولات کشــاورزی با اعتبار بیش 
از ۲٦۷۷ میلیــارد ریال در شهرســتان های رودان، 

میناب، حاجی آباد و بندرعبــاس و بهره برداری از 
ســامانه های نوین آبیاری در سطح ٤٠٠٠ هكتار از 
اراضی کشاورزی استان با اعتبار ٦8٠ میلیارد ریال از 

پروژه های مهم بخش کشاورزی استان است.
 همتی خاطرنشان کرد: مجتمع بنكداران بندرعباس 
با اعتبار ۹٥٠ میلیارد ریال شــامل ١۹۳ باب غرفه 
نیز آماده افتتاح است.وی افزود: بهره برداری از پست 
برق ۲۳٠ کیلوولت فتوئیه شهرستان بستک با اعتبار 
8٠٠ میلیارد ریال و پســت برق ٦۳ کیلوولت طلوع 
بندرعباس با اعتبار ٦٠٠ میلیارد ریال دیگر طرح های 
مهم اســتان هستند.اســتاندار هرمزگان گفت: نصب 
 و راه اندازی تجهزات بلاک میانی تزرج تا ایســتگاه 
راه  آهن زادمحمود با اعتباری حدود ۳ میلیون یورو و 
مخازن نگهداری فرآورده های نفتی شرکت پتروآموت 
دریا با اعتبار ٤٠٠ میلیارد ریال نیز برای دهه مبارک 
فجر ســال جاری در هرمزگان، آمــاده بهره برداری 

می باشند.

707 پروژه در دهه فجر امسال در هرمزگان افتتاح می شود

  گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان گفت: 
بیش از 500 ناشــر در 17 همین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان 

حضور خواهند یافت.
  به گزارش خبرنگار دریا، رضا کمالی زرکانی در جمع خبرنگاران گفت: 
نمایشگاه کتاب هرمزگان یكی از معتبرترین نمایشگاه های کتاب کشور 
است که هر ساله با حضور ناشران معتبر از سراسر ایران اسلامی برگزار 
می شود.وی افزود : اکثر ناشران بصورت مستقیم در نمایشگاه هرمزگان 
شرکت می کنند و بخش دیگری نیز بصورت نمایندگی حضور خواهند 
یافت. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان یادآور شد: آن بخش 
از ناشران که موفق به شرکت در نمایشگاه هرمزگان نشده اند با هماهنگی 
موسســه نمایشگاه در قالب فروشگاه متمرکز آثار آنها برای عموم مردم 
عرضه می شــود.کمالی زرکانی عنوان کرد : انتخاب ناشران به گونه ای 
صورت گرفته اســت که پاسخگوی تمام ســلایق و دیدگاه ها باشد و 
معتبرترین ناشران حوزه کودک و نوجوان ، دانشگاهی ، علمی ، سرگرمی، 
تاریخ و ادیان ، ادبیات ، جغرافیا ، دینی و قرآنی ، روانشناســی و... در 

هفدهمین نمایشگاه هرمزگان حضور خواهند داشت.
  مدیرکل ارشــاد هرمزگان گفت : به جهت بهره مندی اقشار کم درآمد و 
همچنین جامعه دانشگاهی و دانش آموزی از نمایشگاه کتاب هرمزگان، 
تمامی کتاب ها با تخفیف ۳٠ درصد عرضه می شود.وی اضافه کرد : تمامی 
مردم می توانند با در دست داشتن کارت ملی از بن کارت خرید کتاب که 

در باجه بانک شهر مستقر در نمایشگاه عرضه می شود استفاده کنند.
  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان بیان کرد : مكانیزم بهره مندی 
از تخفیف ۳٠ درصدی خرید کتاب اینگونه است که ۲٠ درصد آن از طریق 
خرید بن کارت و ١٠ درصد نیز توسط ناشران در هنگام خرید کتاب ارائه 
می شود.وی اشاره کرد : به دلیل محدود بودن بن کارت خرید کتاب برای 
اقشار مختلف سقف مشخصی در نظر گرفته شده است که همگان بتوانند از 

این تسهیلات استفاده کنند.
  رضا کمالی زرکانی ضمن تاکید بر برگزاری هم زمان هفدهمین نمایشگاه 
بزرگ کتاب با ششــمین نمایشگاه منطقه ای مطبوعات خلیج فارس و 
ششمین نمایشگاه رسانه های دیجیتال گفت : این اقدام نشانگر هم افزایی 

فعالیت ها و استفاده حداکثری 
از ظرفیت هاســت.وی افزود : 
از مجموع ٥٠٠ غرفه نمایشگاه 
٤٤٠ غرفه متعلق به نمایشگاه 
کتــاب ، ۳٠ غرفــه متعلق به 
ششمین نمایشــگاه منطقه ای 

مطبوعات و ۳٠ غرفه نیز به رسانه های دیجیتال اختصاص دارد.
  مدیر کل فرهنگ و ارشاد ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد : برگزاری 
هم زمان این ســه نمایشگاه باعث تقویت همه مجموعه خواهد شد و از 

طرف دیگر تمام نیازها و سلایق فرهنگی مردم را جوابگو خواهد بود.
  گفتنی است : ١۷ همین نمایشــگاه بزرگ کتاب هرمزگان و ششمین 
نمایشگاه منطقه ای مطبوعات خلیج فارس و ششمین نمایشگاه رسانه های 
دیجیتال ١۲ الی ١8 بهمن ماه در محل دائمی نمایشگاه های بندرعباس 

واقع در سه راه جهانبار به صورت صبح و عصر برگزار می شود. 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد 

حضور 500 ناشر در هفدهمين نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان

  گروه خبر// رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان گفت: در جریــان برگزاری دیدارهای 
مردمی در  دادگســتری مرکز استان  ، هر هفته 
به مشکلات حقوقی و قضایی بیش از یکصد نفر 

از مردم  رسیدگی می شود.

  بــه گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی رئیس کل 
دادگستری اســتان هرمزگان  و معاونین وی، ضمن  
برگزاری دیدار مردمی ، به مشكلات حقوقی و قضایی 

١٠8 نفر از شهروندان رسیدگی نمودند.
  رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان در حاشیه 

برگزاری  این دیدار مردمی با اشــاره به اینكه تكریم 
ارباب رجوع یكی از برنامه ها و تأکیدات ریاســت 
محترم قوه قضاییه اســت، برگزاری ملاقات مردمی 
مسئولین قضایی در دادگستری و مساجد استان  را در 
این راستا و با هدف دسترسی آسان مردم به مسئولان 

قضایی عنوان کرد و یادآور شد: در جریان برگزاری 
دیدارهای مردمی در دادگستری مرکز استان هرمزگان 
هر هفته به مشكلات حقوقی و قضایی بیش از یكصد 

نفر از مردم رسیدگی می شود.

در راستای دسترسی آسان مردم به مسئولان قضایی صورت گرفت
دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان با 108 نفر از شهروندان
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خبر 
 عالم برجسته اهل سنت هرمزگان: 

طرح ننگین معامله قرن محکوم به شکست است
  شیخ فهیمی با بیان اینكه طرح ننگین معامله قرن محكوم به شكست 
است، گفت: قدس مكانی مقدس و متعلق به دنیای اسلام است.  » شیخ 
محمد صدیق فهیمی «، عالم برجسته اهل سنت هرمزگان در گفتگو با 
شبستان ضمن محكوم کردن طرح معامله قرن، اظهار کرد: آمریكا با این 
طرح ننگین به دنبال سازش اعراب با رژیم صهیونیستی و ایجاد امنیت 
برای این رژیم غاصب است. وی، چشم پوشی از سرزمین فلسطین و قدس 
شریف، حقوق مسلمانان فلسطینی را از اهداف شوم طرح معامله قرن ذکر 
کرد و افزود: معتقدم که صلح بدون در نظر گرفتن حق و حقوق فلسطینیان 
مردود است. عالم برجسته اهل سنت استان هرمزگان با بیان اینكه قدس، قبله 
نخست مسلمان و مكانی مقدس است، عنوان کرد: علی رغم تمام توطئه های 
دشمنان اسلام، قدس برای همیشه به عنوان مكان مقدس جهان اسلام باقی 
خواهد ماند. وی با اشاره به سابقه دشمنی های آمریكا و رژیم صهیونیستی با 
اسلام و مسلمانان، خاطرنشان کرد: با روی کار آمدن ترامپ، این دشمنی ها 
آشــكارتر شده است و پس از به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت 
رژیم غاصب صهیونیستی، این بار طرح معامله قرن را مطرح کرده است. امام 
جمعه اهل سنت محله سورو بندرعباس خطاب به سران کشورهای اسلامی، 
گفت: کشــورهای مسلمان باید با کنار گذاشتن اختلافات، در مقابل اهانت 
استكبار جهانی و رژیم صهیونیستی به مقدسات مسلمان بایستند. وی تصریح 
کرد: ننگ حمایت از طرح آمریكایی- اسرائیلی طرح معامله قرن در طول 
تاریخ بر پیشانی برخی از سران خودفروخته کشورهای اسلامی خواهد ماند. 

تجهیز ۴ هزار هکتار از زمین های کشاورزی هرمزگان 
به آبیاری نوین

 مدیرآب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
گفت: از ابتدای ســال تاکنون ٤ هزار هكتار از زمین های کشاورزی استان به 
آبیاری نوین مجهز شده اســت. به گزارش ایسنا، ایمان پژمایه افزود: امسال 
١٠۲ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز زمین های کشاورزی استان به آبیاری 
نوین مصوب شده که تا کنون ٤٠ میلیارد تومان اختصاص یافته است. مدیر 
آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان اضافه کرد: 
با اختصاص بقیه اعتبار تا پایان سال ۷ هزار هكتار دیگر به این سامانه مجهز 
می شود.پژمایه با اشــاره به اینكه ١١٠ هزار هكتار از زمین های کشاورزی 
اســتان به سیستم آبیاری نوین مجهز شده که ۷۲ درصد اراضی استان است، 
اظهار کرد: هرمزگان رتبه نخست در اجرای سامانه های آبیاری تحت فشار در 
کشور را دارد.وی بیان کرد: صرفه جویی در مصرف آب، استفاده کمتر از کارگر 

و افزایش کیفیت محصولات کشاورزی از مزایای اجرای این طرح است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده نفتی ایران در بندرعباس:
سوخت رسانی به نقاط آسیب دیده از سیل ادامه یابد

  امیر وکیل زاده با سفر به هرمزگان بصورت میدانی از روند سوخت رسانی 
در انبار نفت شهید رجایی بندرعباس بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان، امیر وکیل زاده در 
سفر به بندرعباس با تاکید بر ادامه سوخت رسانی مطمئن به نقاط سیل زده 
شرق هرمزگان و سیستان و بلوچستان گفت: با توجه به اتفاق ناگوار سیل در 
استان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان همه تلاش همكاران پخش در 
مناطق و ستاد تهران بر این بوده است که در همه حوزه های سوخت رسانی 
اعــم از خودروهای راهداری و بالگردهای امداد رســان دغدغه ای وجود 
نداشته باشد. وی ادامه داد: انبار نفت شهید رجایی بندرعباس با توزیع حدود 
٦٠ درصد سوخت مصرفی در کشور جایگاه با اهمیتی در سوخت رسانی 
دارد.مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران با اشــاره به 
افزایش برودت هوا در سراسر کشور و ضرورت سوخت رسانی نفت سفید 
به نقاط فاقد گاز طبیعی و سردسیر و صعب العبور گفت: براساس تدابیر اتخاذ 
شــده برای تامین و توزیع فرآورده در سراسر کشور هیچ کمبود و نگرانی 
وجود ندارد.وکیل زاده با اشــاره به اهمیت حفاظت از محیط زیست اضافه 
کرد: در زمینه ســوخت نیروگاهی هم تعاملات لازم با وزارت خانه های 
مربوط وجود دارد. در این سفر که رضا کشاورزی مدیر مهندسی طرح ها 
نیز مدیر عامل شرکت را همراهی می کرد از پروژه های تلمبه خانه جدید 
بارگیری مخزن دارهای ریلی و تلمبه خانه های جدید ارســال فرآورده به 
خطوط اصلی انتقال و اسكله های نفتی بازدید به عمل آمد.امیر وکیل زاده 
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران همچنین در جلسه 
هماهنگی مدیران مجموعه وزارت نفت در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
حاضر شد و سیاست کاری شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران 
در حوزه عملیاتی و توزیع فرآورده را تشــریح کرد.مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی کشــور در پایان این ســفر یكروزه در دیداری 
 صمیمانه با کارکنان منطقه هرمزگان از زحمات همكاران این منطقه در امر 

سوخت رسانی تشكر کرد.
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  »بیش از دو هفته است که در سیل و راه بندان گیر 
کرده ایم. خانه های کپری مان پر از آب شده است و 
تا خانه و زندگی مان را خشک می کنیم، باران از نو 
خانه خراب مان می کند«. این ها گلایه یک زن اهل 
روستای سَربیر در شهرستان بشاگرد است. ۲۲ روز 
از سیل گذشته اســت و بشاگرد همچنان در انتظار  
کمک و در بحران به سر می برد. ذخیره غذایی کافی 
در روســتا ها نیست و اهالی بیش از 40 روستا هنوز 
در محاصره ســیل هستند. سیل جان یک نفر را در 
رودخانه و چندین نفر را در راه های مســدود شده، 
گرفته است. این روزها مرگ و زندگی مردم بشاگرد 
در گرو توجه مردم و مســئولان است. برون رفت 
از این بحران عزمــی ملی می طلبد. در این گزارش 
از آن چه در بعضی از این روســتاها دیدیم و شاهد 
بودیم که این روزها مردم سیل زده بشاگردی با آن 

دست وپنجه نرم می کنند، گفته ایم.
  بشاگرد، همواره در خطر

  سیل در راه است. این هشداری بود که در میانه روزهای 
پرالتهــاب و دردناک دی  ۹8، لابه لای اخبار مختلف گم 
شد. سازمان هواشناسی ایران دو روز قبل از وقوع سیل، 
از ورود یک موج بارشی فعال به جنوب و جنوب شرق 
کشــور خبر داد. طبق اخطاریه شــماره ١٠ هواشناسی 
هرمزگان این ســامانه بارشی از پنج شنبه ١۹ دی  آغاز و 
تا یک شــنبه ۲۲ دی ماه ادامه داشت. ستاد بحران استان 
نیز از صبح روز پنج شنبه به فرمانداری ها و دستگاه های 
اجرایی اســتان آماده باش کامل اعلام کرد. با وجود این 
خبری از اقدام های پیش گیرنده نبود و بعد از ســه روز 
باران  بی امان، جاسک و بشاگرد زیر آب رفتند. در همین 
روزها مردم سیستان وبلوچستان هم با سیل دست وپنجه 
نرم می کردند. به مدد شــبكه های اجتماعی، خداروشكر 
صدای آن ها  کمی بعد از وقوع این حادثه، به گوش مردم 
ایران رسید. فعالان اجتماعی و رسانه ها، نیروهای مردمی 
را برای کمک به سیستان وبلوچستان بسیج کردند اما خبر 
سیل هرمزگان همچنان در خیل اخبار کشوری کم رنگ 
مانده و هرمزگان از ســیل کمر راســت نكرده است. تا 
جایی که یک روزنامه کشوری، عكسی از مردم سیل زده 
روستای حاجی آباد جاسک را با تیتر »بلوچستان بر آب« 
عكس یک کرد. حتی در خود استان نیز آن طور که باید 
از وضعیت سیل هرمزگان و به ویژه بشاگرد، اطلاع رسانی 
نشــد. برای فهمیدن آن چه بعد از سیل بر مردم بشاگرد 
می رود، دســت به دامن دوست و آشنا شدم و بارها این 
جمله را شنیدم که »مگر در  بشاگرد هم سیل آمده است !« 
متاسفانه با گذشــت ۲۲ روز از سیل، وضعیت بشاگرد 
همچنان ناپایدار و نگران کننده است. به گفته امدادگران، 
مسیر دسترســی به  حدود ٤٥ روستا هنوز بسته است و 
مردم در محاصره سیل به سر می برند. این یعنی حدود سه 
هزار بشاگردی هنوز کمكی دریافت نكرده اند. هلال احمر 
و ســتاد مدیریت بحران، تجهیزات کافی برای بازگشایی 
سریع مسیرها را  ندارند. از طرف استان پنج دستگاه لودر 
در اختیار شهرستان قرار گرفته است اما بنا به قول یكی از 

مسئولان محلی، به دلیل باتلاقی بودن مسیر، بیشتر آن ها 
در همان روزهای اول از کار افتاده اند. روستاهایی که در 
بستر خشكیده رودخانه ها شكل گرفته، بیشترین خسارت 
را دیده اند. زیرساخت های فرســوده در حوزه راه، لای 
روبی نشــدن رودخانه ها و نبود سیستم دفع آب سطحی 
باعث می شود تا مسیرهای روستایی با هر بارش، مسدود 
شوند. به همین دلیل بشاگرد همواره در معرض آسیب های 

ناشی از حوادث طبیعی است.
  ماندن کمک های ناچیز پشت رود و کوه

 عصر روز سه شــنبه یكم بهمن ماه راهی بشــاگرد شدم. 
هماهنگی برای ورود به این شهرســتان چند روز زمان 
برد. همین هشداری بود تا بفهمم اوضاع بشاگرد همچنان 
نابه سامان است. در راه از راننده درباره سیل جویا شدیم. 
او که بشاگردی است و این روزها به روستاهای بحران زده 
رفت وآمد داشــته ، می گوید: »از بعدازظهر پنج شنبه )١۹ 
دی( حدود ساعت ۷، باران نم نم می بارید. من آن موقع در 
جاده بودم. حدود ساعت ۲٤ که رسیدم سردشت، باران 
شدت گرفت. باید دکتر را می رساندم به روستای سیت. 
باران آن قدر تند می بارید که چشم، چشم را نمی دید. اصلا 
شبیه باران نبود. انگار آسمان دهن باز کرده  و یک تنگ 
آب از آن سرازیر شده  بود. در راه برگشت دیگر جاده ای 
نبود. یک آب راه کوچک خودش ســیل شده و جاده را 
کامل خراب کرده بود. دو، سه سالی بشاگرد خیلی کم آب 
بود. توی جاده که می رفتیم عین جهنم بود اما این چند روز 
از زمین آب می جوشد. بعد از سه روز باران بی وقفه، روز 
شــنبه همه جا سیل راه افتاد. همان روز یک نفر با موتور 
به آب زد. اهل بشــاگرد نبود و نمی دانست رودخانه های 
این جا وحشی است. جنازه اش را چند روز قبل تحویل 
خانــواده اش دادند. اوضاع آن هایی کــه در کپر زندگی 
می کنند، خیلی وخیم است.«برای رسیدن به سردشت که 
مرکز شهرستان بشاگرد اســت، از دل جاده هایی باریک 
عبور کردم که در محاصره کوه بودند. آفتاب کامل رفته بود 
و در مسیر پرپیچ وخم جاده حتی یک تابلوی راهنما وجود 
نداشت. هرچه به سردشت نزدیک تر می شدم، فاصله آب 
راه هایی که از وسط جاده می گذشتند و آسفالت نه چندان 
هموار آن را تخریب کرده بودند، کمتر می شد. مسیر ۲٥٥ 
کیلومتری بندرعباس تا سردشت را شش ساعته طی کردم 
و مجبور شدم شب را همان جا ســرکنم. فردای آن روز 
اول صبــح به مرکز هلال احمر گوهران رفتم. آن جا با زن 
جوانی مواجه شدم که با همسرش از روستای زمین تنبان 
آمده بود. هردو لباس بلوچی به تن داشتند. همین مشخصه 
ظاهری شان نشان می داد که به مرز سیستان وبلوچستان 
نزدیک تر هســتند و احتمالا روستای شــان در بحران 
جدی تری گرفتار است. سیل مسیر دسترسی روستای شان 
را بسته است و پای پیاده تا گوهران آمده اند بلكه کمكی 
بگیرند و بتوانند زندگی شان را جمع وجور کنند. زن جوان 
می گوید: »هنوز کسی نیامده  تا از روستای مان بازدید کند. 
فقط یک بار هلال احمر بسته ۷۲ ساعته مواد غذایی برای 
هر خانوار آورد. آن هم به روســتای درَنگمَدو دادند تا 
خودمان برویم و تحویل بگیریم. دیروز که با چند خانم 

دیگر رفتیم تا بســته ها را بیاوریم، آب جگین من را برد. 
بین دوتا تخته سنگ گیر کردم و زن ها نجاتم دادند. باید 
از پنج رودخانه رد شویم تا به جاده اصلی برسیم. آن روز 
فقط دوتا رودخانه را توانستیم رد کنیم. بقیه راه را از کوه 
رفتیم. اگر جاده داشتیم، مشكلات مان کمتر بود و این همه 
سختی نمی کشیدیم. می توانستیم راحت رفت  وآمد کنیم نه 
این که مجبور باشــیم برای رسیدن به یک آبادی از چند 

کوه بگذریم.«
  باز کردن راه با دست خالی

 صبح پانزدهمین روز سیل به سمت روستاهای بخش گافر 
و پارامون حرکت کردم. این منطقه یكی از مرکزهای اصلی 
سیل اســت. قرار بود به سه روستای محمودآباد، کولغِ و 
سَربیر بروم که بعد از سیل، اولین بار است کسی سراغ شان 
می رود. هنگام خروج از هلال احمر، یكی از راننده ها در 
حالی که لنت ماشینی را نشان می داد که این روزها با آن 
امدادرسانی کرده است، گفت: »ببین! آن قدر ساییده که به 
آهن رسیده است. همین چند روز قبل عوضش کرده بودم«. 
می دانم که قرار اســت پا توی جاده ناهمواری بگذاریم. 
پیشــتر اهالی هم لابه لای حرف های شان گفته بودند که 
بشــاگرد جاده  درست وحسابی ندارد، اما وقتی ماشین از 
جاده اصلی به ســمت گافر می رود، می فهمم اوضاع از 
آن چه فكر می کردم، بغرنج تر است. اصلا جاده ای وجود 
ندارد. مسیری است در دل کوه و پر از سنگلاخ. با تعجب 
از همراهانم که بشاگردی هستند می پرسم، آیا این جاده 
اصلی گافر است و می فهمیم نه تنها جاده اصلی است بلكه 
خرابی هایش ربط چندانی به ســیل ندارد. قبل از این هم 
همین قدر ویران بوده است. یک راهنمای محلی با لباس 
بلوچی، سوار بر موتور جلوتر می رود و راه را نشان مان 
می دهد. ماشینی که با آن به سمت گافر می رویم، حامل 
کمک های مردمی اســت. مرد راهنما برای این که ماشین 
کمک به روستایش برسد، سنگ های بزرگ را تنهایی از 
دل گل بیرون می کشد تا راه برای عبور ماشین باز شود. 
بیشتر اهالی هر سه روستا کپرنشین هستند. سقف کپرها 
پوشیده از حصیرهای قدیمی و آفتاب خورده   است. برخی 
آن قدر زهوار شــان در رفته که با تكه  های پارچه  وصله 
شده است. یكی از زن های روســتا می گوید: »تا امروز 
خودمان را با خرما ســیر کردیم. هلال  احمر به روستای 
بالا رفته اما این جا کمک نیامده است«. پیرمردی را نشانم 
می دهد که در این مدت یک بار پای پیاده، از مســیر کوه 
تا سردشت رفته اســت. پیرمرد با لهجه غلیظ بشاگردی 
می گوید: »از ســختی راه، یک لحظه فكر کردم که دارم 
می میرم. فقط توانستم یک شانه تخم مرغ با خودم بیاورم«.

  کمک! ما این جا گیر افتادیم
  بشاگرد بیش از ۲۷٠ روستا و آبادی دارد. روستاهای آن 
جمعیت چندانی ندارد اما پراکنده هستند. در هر دره  یا دامنه 
کوه چند خانوار ساکن شده اند که بیشترشان در کپر زندگی 
می کنند. اغلب روســتاها جاده ندارند و برق تنها امكانی 
است که از آن بهره مند هستند. سیل همین امكان حداقلی 
را هم این روزها از آن ها گرفته است و هنوز برق بعضی از 
روستاها قطع است. روستاهایی که در مناطق مرتفع تر واقع 

شده اند، می توانند از تلفن همراه و اینترنت استفاده کنند اما 
آن هایی که در دره  هستند، مشكل آنتن دهی دارند به همین 
دلیل بعضی از روســتاها، امكان اطلاع رسانی از وضعیت 
روستای شان را نداشــتند. به گفته اهالی، بچه ها فقط تا 
کلاس ششم می توانند در روستای خودشان تحصیل کنند. 
بعد از آن باید به سردشت )مرکز شهرستان بشاگرد( بروند 
و بیشتر هفته را دور از خانواده و در خوابگاه بمانند. همین 
امكان حداقلی تحصیل در روســتاها نیز شرایط مطلوبی 
ندارد. بیشتر مدرسه ها کپری است. فقط بعضی از روستاها 
که خوش شانس تر بوده اند، کانكس محقری جای مدرسه 
را گرفته است. محاصره روستاها در سیل، دانش آموزان را 
از درس و مدرسه انداخته است. آن هایی که برای تعطیلات 
آخر هفته به روستای شان بازگشته  بودند، امكان برگشتن 

به مدرسه را ندارند.
  بارندگی های اخیر لانه مار و عقرب را خراب کرده است 
و با وجود ســرمای هوا، چندین مورد گزیدگی گزارش 
شده اســت. امدادگران داوطلب اظهار می کنند متاسفانه 
به دلیل بســته بودن راه ها و نبود پزشک یا مرکز درمانی 
در روســتا، بعضی موارد به فوت منجر شده و چند خانم 
باردار نیز بچه شان مرده به دنیا آمده است. روستاها معمولا 
مغازه ای ندارند تا اهالی بتوانند مایحتاج روزانه شــان را 
تامین کنند. به دلیل مسدود بودن راه ها و محاصره روستاها 
در سیل، ذخیره غذایی خانواده ها رو به پایان است و مردم 
خودشان را با خرما سیر می کنند. بشاگرد حتی در فصل 
تابســتان هم باران های رگباری دارد اما خانه ها مقاومت 
چندانی در برابر باد و باران ندارند. بیشتر روستاییان کل 
ماه را با پول یارانه و مســتمری کمیته امداد می گذرانند، 
به همین دلیل درآمدشــان کفاف ساختن خانه ای قرص 
و محكــم را نمی دهد. حتی آن هایی که درآمدی جز این 
دارند، خانه های شــان سیمانی اســت و معمولا شناژ و 
ایزوگام ندارد. سیل دارایی های ناچیز روستایی را ویران 
کرده است. زمین های کشــاورزی زیر آب رفتند و دام ها 
تلف شــدند. جبران این خســارت برای روستاییان که 
درآمد چندانی ندارند، تقریبا شدنی نیست. بشاگرد چندین 
رودخانه فصلی دارد که اهالی روســتاها به دلیل نداشتن 
آب تصفیه شــده، از آن ها استفاده می کنند. سیل آب این 
چشــمه ها را گل آلود کرده است و امكان دسترسی به آب 

آشامیدنی سالم وجود ندارد.
  بحرانِ در تبعیض مانده

 بشــاگرد رودخانه ای به نام »جگین« دارد که آب آن به 
سمت جاسک روان است. با آغاز فعالیت سامانه بارشی 
١۹ دی ماه، آب این ســد رو به ســرریز شدن گذاشت و 
مدیران شــهر برای مدیریت بحــران، دریچه های آن را 
باز کردند. دیری نپایید که شــهر جاسک زیر آب جگین 
رفت. در این ســیل ۹ روستای جاســک به طور کامل 
تخریب و حدود ۲٠٠ روســتا دچار بحران شد. با آغاز 
ســیل، گروه های امدادی از مردم تقاضای کمک کردند. 
هرچند اطلاع رســانی درباره نحــوه کمک و اقلام مورد 
نیاز ناکافی بود اما هلال احمر شماره حساب استانی برای 
کمک به ســیل زدگان هرمزگان اعلام کرد. فرقی نمی کند 

مردم کمک شان را برای جاســک یا بشاگرد اهدا کنند. 
کمک ها بین جاسک و بشــاگرد تقسیم می شود. همین 
موضوع آغازی برای تبعیض در مدیریت بحران جاسک 
و بشاگرد است. بیشتر کمک ها به سمت جاسک سرازیر 
هســتند. مواد غذایی در بشاگرد با کمبود مواجه است و 
بالگردی برای کمک رســانی به روستاهای در محاصره 
ســیل وجود ندارد. بالگردهایی هم که تاکنون به بشاگرد 
کمک رسانده ، از جاسک به پرواز درآمده اند. طبق اخبار 
منتشرشده،  مســئولان نیز در بازدید از مناطق سیل زده، 
تبعیض آمیز رفتار کرده اند. جدای از این که بســیاری از 
مسئولان کشــوری تا سیســتان رفته اند اما پای شان به 
هرمزگان نرسیده است، مسئولان هرمزگان نیز همین رفتار 
را با بشاگرد داشته اند. بودجه مصوب هیئت دولت برای 
رسیدگی به مناطق سیل زده، تیر خلاص تبعیض هاست. به 
گزارش ایرنا، در سیل اخیر سه استان سیستان و بلوچستان، 
کرمان و هرمزگان  به ۲۷ هزار و ٥٠٠ واحد مســكونی 
خسارت وارد شده اســت. با تصویب هیئت دولت برای 
جبران خسارت های وارد شده، مبلغ هزار و ٦۳٥ میلیارد 
تومان بــه مردم پرداخت خواهد شــد اما این که بودجه 
مصوب شده با چه نسبتی بین استان ها تقسیم می شود، مبهم 

مانده است.
  لزوم بسیج نیروهای ملی و مردمی

 »چون راه نیســت، کمک زیادی به مردم نرسید«، این 
را یكی از نیروهای امدادی بشــاگرد گفت. وزیر راه در 
سفرش به بشاگرد قول نصب سریع یک پل عبور موقت 
را داده اســت. با وجود این هنوز بخش قابل  توجهی از 
بشــاگردی ها راهی به بیرون ندارند و در روستا حبس 
شده اند. بحران های عدیده بشاگرد در بن بست نبود جاده 
مناسب گیر کرده است. ماشــین آلات راه سازی بشاگرد 
جواب گوی نیاز شهرستان نیســت. بازگشایی مسیرها 
و تامین ماشین آلات سنگین مورد نیاز، کمک مسئولان 
کشوری و دیگر شهرها و استان ها را می طلبد. بخشی از 
مسیرهای بازشده در بارندگی ششم بهمن مجدد مسدود 
شده است. راه های بازشده هم فقط برای امدادرسانی به کار 
می آید و ماشــین های عادی نمی توانند از آن عبور کنند. 
از طرف دیگر نمی توان تا ساخت جاده، کمک رسانی را 
متوقف کرد. مردم به نایلون، آب آشــامیدنی، پتو و مواد 
غذایی نیاز دارند. اگرچه در این شرایط نیازهای اساسی 
اولویت دارند اما اســباب بازی هم از اقلامی اســت که 
می تواند کودکان را ســرگرم و تحمل شرایط را برای شان 
آســان تر کند. باید به دنبال راهی برای رساندن مستقیم 
کمک ها به بشاگرد بود. شرایط فعلی بشاگرد، به معرفی 
یک راه مستقیم کمک نیاز دارد. امدادرسانی در بحران های 
این چنینی باید از جانب نهاد های رســمی مدیریت شود. 
اعتمادســازی این نهادها و اطلاع رسانی دقیق از شرایط 
و نیازهای منطقه می تواند به بســیج هدفمند کمک های 
مردمی منجر شود. با این کار نه کمک های جمع آوری شده 
هــدر می رود و نــه افــراد سوءاســتفاده گر، بحران را 
 دســت مایه مطرح کردن خودشــان در فضای مجازی

 می کنند./خراسان

آگهی تجدید مناقصه
شهرداری سوزا در نظر دارد خدمات ذیل را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 

روابط عمومي شهرداری سوزا

1- واریز  حداقل مبلغ 400 میلیون ریال به حســاب جاری 0110389155007 بانک صادرات بنام شــهرداری سوزا یا 
ضمانت نامه بانکی قابل وصول در شعب بانک های جزیره قشم

2- هرگاه برندگان اول و دوم و سوم انصراف نمایند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

4- محل اخذ اسناد و دریافت اطلاعات بیشتر از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت
 5- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

6-  مهلت دریافت اسناد از تاریخ سه شنبه 98/11/08 لغایت سه شنبه 98/11/15 و مهلت قبول پیشنهادها تا پایان وقت 
اداری مورخ 98/11/26 می باشد. 7- تاریخ بازگشایی پاکات : یکشنبه 98/11/27 ساعت 10 صبح در محل دفتر شهردار                                                                             
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اجرای
 آسفالت گرم

نوبت دوم

بشاگرد تنهاست
گزارشی عینی از بشاگرد که بعد از ۲۲ روز

 اهالی 40 روستایش هنوز در محاصره سیل هستند

   مدیرکل کانــون پرورش فکری کــودک و نوجوانان 
هرمزگان در جلسه کارگروه هفته ملی کودک و نوجوان 
دهه مبارک فجر گفت: باید نســلی را تربیت کنیم تا در 
راســتای اهداف انقلاب اسلامی حرکت کنند و آن ها را 

ذخیره انقلاب حضرت مهدی )عج( قرار دهیم.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون هرمزگان، ناهید سلیمانی 
احمدی ضمن بزرگداشت یاد و خاطره امام راحل و سپهبد شهید 
حاج قاسم ســلیمانی  افزود: توجه پرچمدار انقلاب اسلامی امام 
خمینــی ) ره( به این نكته بود کــه انقلاب برای تغییر نگرش ها و 
فرهنگ است، انقلاب اسلامی نیز بخاطر تغییر فرهنگ وایجاد هویت 
اسلامی ایرانی برپا شد.وی بیان کرد: وقتی نگاه جامعه از فرهنگ 
تجمل گرایی به سمت عدالت اجتماعی معطوف می شود همه افراد 
در نسیم زیبای عدالت قرار می گیرند.سلیمانی گفت: تفاوت انقلاب 
اســلامی با دیگر انقلاب ها این است که انقلاب ما بر پایه و اساس 
مبانی دینی برپا شده است و با تاکید کلام پرچمدار انقلاب اسلامی 
که فرمودند: انقلاب اسلامی  باید به همه جهان صادرشود، بنابراین 
باید هــدف از آموزه های انقلابی به کودکان ونوجوانان به صورتی 
باشد که بتوانیم این اهداف را بر اساس و مبانی دستورات اسلامی به 
همه ی دنیا صادر کنیم.مدیر کل کانون هرمزگان با تاکید بر این که ما 
به عنوان متولیان فرهنگی موظف هستیم اهداف انقلاب را به کودکان 
ونوجوانان با زبان شیوا و ظریف هنر آموزش دهیم زیرا زبان هنر 
زبان مشترک همه ملل می باشد که می توان از طریق آن مفهوم انقلاب 
را به آن ها آموزش دهیم.سلیمانی گفت: دهه فجر بهانه ای است که 
برنامه ی یكساله انقلاب اسلامی را برای بچه ها انتخاب و اجرا کنیم، 
باید انتخابمان هدفمند باشد .ما در انتخاب اهداف باید به باطن و 

مغز مفهوم انقلاب توجه نماییم  و هدفمان تنها پرداختن به موضوع 
انقلاب در دهه مبارک فجر نیســت.دبیر کارگروه کودک ونوجوان 
دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی هرمزگان افزود: در دهه فجر باید 
از تمامی شهدای انقلاب، شهدای دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم 
تقدیر کنیم زیرا حضور و رشادت های آن ها در پاسداشت از مرزها 
قابل ستایش است.مدیر کل کانون هرمزگان برنامه های دهه مبارک 
فجر کانون را معرفی شخصیت قهرمانان انقلابی شهدای مقاومت در 
مراکز کانون، آشنایی اعضا با شعارهای انقلابی و گفتگو در زمینه 
محتوای این اشعار، برگزاری کارگاه های ادبی با مضمون انقلاب، 
انتشار آثار اعضا انقلابی در فضای مجازی )پرتال کودک(، همكاری 
در نمایشــگاه کتاب با برگزاری نشست تخصصی ادبی با حضور 
نویسنده کشوری ، برگزاری جنگ شادی ویژه دانش آموزان مدارس 
عنوان کرد.اجرای نمایش عروسكی در مراکز فرهنگی هنری کانون 
پرورش فكری، نمایشگاه دستاوردهای اعضا، دیدار با خانواده های 
معظم شهدا، اعزام قصه گوبه مدارس روستایی واجرای قصه گویی با 
هدف آشــنایی کودکان ونوجوانان با ارش ها و آرمان های انقلاب 
اســلامی، دعوت از مبارزین انقلاب اســلامی در مراکز کانون و 
گرامی داشت یاد وخاطره مبارزین انقلاب، برپایی نمایشگاه نقاشی 
و آثار هنری اعضای کانون، اجرای نمایش تئاترکوچک در مراکز 
استان ومدارس، اجرای جنگ شادی و برنامه های پرنشاط فرهنگی 
و آذین بندری و برافراشتن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در 
تمامی مراکز فرهنگی از دیگر برنامه های پیش بینی شده در این ایام 
می باشد.در ادامه این نشست نمایندگان ادارات و سازمان های عضو 

کارگروه کودک برنامه های خود را اعلام کردند .
 تزئین کردن مهدهای کودک، فعالیت های خلاقانه، برپایی نمایشگاه 

آثار کودکان، بازدید از اماکن متبرکه، جشــنواره سرود، آشنایی با 
شخصیت شــهید حاج قاسم ســلیمانی، از برنامه های اداره کل 
بهزیستی می باشد.آیین به صدا درآوردن زنگ انقلاب اسلامی در 
روز ١۲بهمن، حضور منسجم و برنامه ریزی شده دانش آموزان در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن، استفاده از آهنگ ها وسرودهای خاطره انگیز 
ایام پیروزی انقلاب اســلامی، برگزاری مسابقات فرهنگی هنری 
و کتابخوانی، نمایش فیلم های متناســب باموضــوع انقلاب و 
نمایش فیلم بین المللی رش، دعوت از خانواده های معززشهدا و 
شخصیت های برجسته محلی و چهره های برجسته محلی، تبیین 
گام دوم انقلاب اسلامی ونقش دانش آموزان و فرهنگیان، تجدید 
میثاق با آرمان های حضرت امام و شهدای انقلاب، بیان ویژگی های 
اخلاقی، تربیتی شهید سردار حاج قاسم سلیمانی و سایر برنامه های 

ابتكاری مدارس از برنامه های آموزش و پرورش استان می باشد.
  همچنیــن حوزه هنری اعلام آمادگی جهت همكاری با ســایر 
ارگان ها در خصوص در اختیار دادن استودیوی ضبط صدا در قالب 
سی دی، اعزام گروه های نمایشی به مناطق سیل زده با همكاری 
کانون پرورش فكری، برپایی نمایشــگاه کتاب و...را اعلام کرد.

برنامه های ارشاداسلامی برپایی نمایشگاه کتاب از تاریخ ١۳ بهمن، 
برپایی ایستگاه نقاشی، برگزاری ویژه برنامه های انقلاب هم زمان با 

نمایشگاه کتاب است.
همچنین اداره ورزش و جوانان  استان هم با برگزاری برنامه های 
شــاد و متنوع ورزشــی با رویكرد نشاط و شــادی در این ایام 
برنامه هایی را برگزارمی کند که از جمله آن، حضور ورزشكاران در 
مناطق سیل زده، عطر افشانی مزار شهدا، اجرای مسابقات ورزشی 

و .. می باشد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودک و نوجوانان هرمزگان: 

اهداف انقلاب را با زبان شیوا به کودکان آموزش دهیم



سلامت 4
شنبه 12 بهمن  1398

6 جمادی الثانی 1441

 سال نوزدهم شماره  3245

چگونه از کرونا ویروس در امان بمانیم؟ 

کمیسیون معاملات

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي 
  25- 98  - نوبت دوم

ســازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد اجرای عملیات زیرســازی، آسفالت،تأمین برق و روشنایی لاین چهارم سایت 
صنعتی کابلی را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.

موضوع مناقصه : اجرای عملیات زیرسازی، آسفالت،تأمین برق و روشنایی لاین چهارم سایت صنعتی کابلی با شرح کار 
اجرایي و ســایر شرایط مناقصه درج در اسناد مناقصه .   محل و اجرا پروژه : استان هرمزگان - جزیره قشم – سایت 

صنعتی کابلی    مدت زمان اجراي كار:  3 ماه شمسي مي باشد.
مبلغ برآورد كار : براساس فهارس بهای پایه رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه  سال 1398)تجمیعي(  و ابنیه سال 98 
سازمان برنامه و بودجه کشور برابر 13.793.331.703 ریال )سیزده میلیارد و هفتصد و نود و سه میلیون و سیصد و سی 

و یک هزار و هفتصد و سه ریال ( می باشد. 
استاندارد اجراي كار :  دارا بودن حداقل رتبه 4  راه و باند با ظرفیت آزاد از سازمان مدیریت و برنامه ریزي جهت شرکت 

در مناقصه و اجراي پروژه فوق برای مناقصه گران الزامي است.
مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 14002861698، 
  IR870120020000004651525348 یا واریز به حساب جاري 4651525348 بانک ملت شعبه قشم با شماره شباي
با شناسه واریز 99009803129  به میزان 690.000.000 )ششصد و نود میلیون ریال(  تهیه و منضم به اسناد مناقصه 
ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ اولین روز تحویل پیشنهادها به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل 
تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود، ) ضمانتانه بانکي از بانک هاي 

خصوصي و دولتي مورد تایید مي باشد و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
شرایط اخذ اسناد مناقصه: پیمانکاران جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست مالک کارخانه آسفالت  درسطح جزیره 
باشــند و یا سندي )موافقتنامه یا تفاهم نامه ( مبني بر  تهیه آسفالت در سطح جزیره در اسناد مناقصه خود با کارخانه 

آسفالتي که قصد بهره برداري از آن را دارند، ارائه نمایند.
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان  مي توانند پس از واریز مبلغ.1.500.000  ریال به حساب جاري 4651525348  
بانک ملت شعبه قشم به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 98/11/06  تا تاریخ  98/11/15 جهت دریافت اسناد 

و مدارك مناقصه مراجعه نمایند.
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکله بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها – 

دبیرخانه کمیسیون معاملات 35252150 – 076 و فاکس 35241706 -076
مهلت تحویل پاكات مناقصه : از تاریخ  98/11/16  تا 98/11/26 )آخرین مهلت تحویل پیشــنهادها ساعت 14:30 

تاریخ  98/11/26  مي باشد(
زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشایي پاكتها: یک شــنبه تاریخ 98/11/27 رأس ساعت00 :11 صبح در دفتر 

مدیریت امور حقوقي و قراردادها، واقع در اسکله بندر بهمن قشم .
 مكان دریافت و تحویل اسناد مناقصه : جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه 

کمیسیون معاملات. تلفن35252150 – 076 و  فاکس 35241706-076 )کد پستی : 7951617444(
در این قرار داد پیش پرداخت  درنظر گرفته نشده است و پیمانکار مي بایستي بدون دریافت پیش پرداخت اجراي پروژه 
فوق را شروع نماید پس از پیشرفت فیزیکی 20 درصد از حجم پروژه پیمانکار می تواند نسبت به ارائه صورت وضعیت 

اقدام نماید.
سایر توضيحات : 

به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. 

هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.   98/2130 م/الف

دبیرخانه کمیسیون معاملات 

کمیسیون معاملات 

یادداشت

  پیاده رو واژه ای غریب در کلانشهر بندرعباس است و گویا 
به آن مانند فرزندی ناخلف نگریسته می شود چرا که توجه 
به آن در اولویت آخر مســوولان قرار دارد. تا چند سال 
پیش که این شهر اصلا پیاده رو مناسبی نداشت و مردم 

برای تردد در این شهر بصورت پیاده در مضیقه بودند.
  بالاخره نهضت پیاده روســازی در پایتخت اقتصادی کشور 
آغاز شد و مردم از دیدن پیاده روهایی که سنگ فرش نو داشتند 
به وجد آمدند اما این خوشــحالی هم زودگذر بود. در برخی 
نقاط شهر شــاهد بودیم که سنگ فرش ها و موزاییک هایی که 
در پیاده رو استفاده شده بودند خراب شده و در زیر پای عابران 
تکان می خورد و در زمان هایی که آبی در پیاده رو ریخته می شود 
و عابــری از آنجا می گذرد، این آب مانند فواره به بالا پریده و 
آنها را کثیف می کند. البته این فواره ها نیز یک کار هنری است 
که در هر جایی نیز آن را نمی توان پیدا کرد و نمونه ای از این اثر 
هم اکنون در ورودی پیاده رو حافظ از سمت شمال قابل مشاهده 
اســت به طوری که در این محل پرتردد شــهر اگر آبی از زیر 
ســنگ فرش ها به بالا فوران کند بعید است که کسی را خیس 
نکند. معضل بعدی که پیاده روهای ما با آن دســت به گریبان 
هســتند، باز هم برمی گردد به بــاران و مصائب پس از بارش 
رحمت الهی به طوری که اگر به نقاط مختلف شهر بعد از باران 
نگاهی بیاندازیم مشاهده می کنیم که پیاده روها مانند زمین های 

خاکی در محله های قدیمی شده اند و زمانی که بادی در این شهر 
شــروع به وزیدن می کند این خاک ها در باد جولان می دهند و 

شهر را در برمی گیرند. 
  این هم یک معضلی اســت که نمونــه آن اکنون در بلوار امام 
خمینی)ره( بین چهارراه رسالت تا بیمارستان خاتم الانبیاء قابل 
مشاهده است. در این قسمت از پیاده رو خاک ها مانند تپه هایی 

کوچک جمع آوری شده  اما به حال خود رها شده اند.
   گویا مسوولان منتظرند باد تندی بوزد و این خاک ها را با خود 
ببرد. نمونه دیگری از مشکلات پیاده روهای شهر بندرعباس، 
پیاده روخواری است. تاکنون در این منطقه از کشور زمین خواری 
و دریاخواری وجود داشت و اکنون باید پیاده روخواری را نیز 
به آن اضافه کرد چرا که بسیاری از کسانی که در حال ساخت 
ساختمان در کنار خیابان هستند باید پیاده رو را نیز به تصرف 
خــود در بیاورند. در این مواقع نیز شــهروندان باید از خیابان 
برای تردد استفاده نمایند و اگر خدایی نکرده تصادفی هم رخ 
دهد مقصر عابر یا راننده شناخته می شوند و هیچگاه شخصی 
که پیــاده رو را به تصرف خود در آورده تقصیری ندارد. گاهی 
هــم پیاده روخواران پا را از این هم جلوتر گذاشــته و خیابان 
را هــم به تصرف خود درمی آورند و مصالح یا حتی نخاله های 
ساختمانی خود را در خیابان قرار می دهند. خطر کار این افراد 
بسیار بیشتر از افرادی است که تنها پیاده رو را تصرف می کنند 

زیرا عابران باید از طول خیابان برای عبور استفاده نمایند و این 
خطر تصادف را به شدت افزایش می دهد. 

  معضل بعدی پیاده روهای کلانشهر بندرعباس، نداشتن سطل 
زباله است. اگر قسمت شــده و هوا مناسب پیاده روی در این 
کلانشهر باشد و بخواهی در هنگام پیاده روی چیزی هم بخوری، 
دردسری که گریبانت را می گیرد این است که زباله ای که تولید 
کــرده ای را چکار کنی. یا باید آنرا در پیاده رو بیاندازی و اصلا 
به آن توجه نکنی یا اینکه مانند شهروندان قانونمند آنرا با خود 
به خانه ببری و در ســطل زباله خانه ات بیاندازی. فقر وجود 
سطل زباله در این شهر بسیار خودنمایی می کند و خوشبختانه 
مانند بســیاری از موارد موجود در این شهر است که کسی آنرا 
نمی بیند چرا که مسوولان ما شــوربختانه با پای پیاده در این 
شهر تردد نمی کنند و این معضلات را نمی بینند. این تنها بخشی 
از معضلات موجود در پیاده روهای شــهر بندرعباس است که 
سال هاست گریبان کلانشهر بندرعباس را گرفته است و دوایی 
برای این درد پیدا نشده است تا مرهمی بر آن قرار گیرد. اکنون که 
هوای شهر بندرعباس بهاری است و گردشگران زیادی به این 
خطه از کشور سفر می کنند چهره شهر را زیبا نماییم که خاطره 

خوبی از آن در ذهن ها باقی بماند. 
 امین زارعی/ دریا 
amin.zch           @gmail.com

پياده روها هم توجه می خواهند
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 کرونا خانــواده بزرگی از ویروس ها هســتند که 
می تواننــد از ســرماخوردگی گرفته تا ســندرم 
تنفسی حاد )SARS( و سندرم تنفسی خاورمیانه 

)MERS(، عفونت ایجاد کنند. 
  به گزارش جام جم آنلاین، کرونا ویروس ها زئونوتیک 
هستند، به این معنی که هم به انسان ها و هم به حیوانات 
منتقل می شــوند. کروناویروس به سیستم تنفسی حمله 
می کند و منجر به آسیب هایی در ریه می شود. این ویروس 

بسیار مسری است و از طریق تماس با هر چیزی که به 
آن آلوده شده باشد، تنفس، سرفه یا عطسه، قابل  انتقال 

است.
  علائم این ویروس درســت شبیه ســرماخوردگی و 
آنفلوآنزا اســت؛ علائمی مانند آبریزش بینی، ســردرد، 
ســرفه، تب، تنگی نفس، لرزش و درد بدن و در موارد 
شدیدتر، عفونت می تواند به ویژه در افراد مسن، مبتلایان 
به بیماری های قلبی و خودایمنی، باعث ذات الریه، سندرم 

حاد تنفسی، نارسایی کلیه و حتی مرگ شود.هنوز هیچ 
واکسنی برای کروناویروس وجود ندارد. با این حال برای 
جلوگیری از عفونت کرونا باید همان کارهایی را که برای 
پیشگیری سرماخوردگی توصیه می شود، انجام داد؛ مانند 
استفاده از صابون های ضدباکتری و اسپری های حاوی 

الکل و شستشوی دست ها.
وزارت بهداشت کشــورمان نیز تاکید دارد که عملیات 
غربالگری و شناسایی بیماران کرونا در مرزهای کشور 

به هیچ عنوان مانع صد در صدی برای ورود این بیماری 
به داخل کشور نیست و مردم بویژه کودکان، سالمندان و 

بیماران مراقب سلامت خود باشند.
چند توصیه وزارت بهداشــت در پیشــگیری از ابتلا به 

کروناویروس عبارت است از:
 دستان خود را چند بار در روز به مدت ۲۰ ثانیه با آب و 
صابون بشویید. اگر آب و صابون در دسترس شما نیست 

با یک ضدعفونی کننده الکلی دستان خود را بشویید.

 با دستان کثیف چشم ها، بینی و دهان خود را لمس نکنید.
 موقع عطسه و ســرفه دهان و بینی خود را با دستمال 

بپوشانید و بعد دستمال را دور بیندازید.
 از ارتباط نزدیک با کسانی که بیمار هستند اجتناب کنید.

 پخت صحیح و کامل گوشت و تخم مرغ بسیار توصیه 
می شود.

 اشیایی را که در طول روز لمس می کنید ضدعفونی کنید.
 اگر بیمار هستید در خانه بمانید.

  شیوع کمبود ویتامین D به خصوص 
در زنان و کودکان ایرانی بین ۵۰ تا ۸۰ 

درصد است، از عوارض کمبود این 
ویتامیــن در دوران کودکی 

بیماری راشیتیسم است که 
به علت کمبود کلیسم 

بوجود  فســفر  و 
به  منجر  و  می آید 
پوکی استخوان در 
بزرگسالان به ویژه 

زنان می شود.
ایرنا،  گــزارش  به 

تغذیه  انستیتو  گزارش 
ایــران حاکی از آن اســت 

که تقریبا ۹۰ درصد مردم کمبود 
ویتامین D دارند و میزان توده اســتخوانی در ایران نســبت به سایر 
کشورها نیز کمتر اســت و مردم باید نسبت به سلامت  خود حساس 
باشند.پژوهش های انجام شده در شهرهای پرجمعیت کشور نیز نشان 
می هد، کمبود ویتامین D که یکی از ویتامین های موثر در پیشگیری از 
 ،MS پوکی استخوان، افسردگی، ابتلا به بیماری های گوارشی، ابتلا به
ابتلا به دیابت، چاقی و فشار خون است اکنون در جمعیت بزرگسال و 

کودک کشور از میانگین ۵۰ درصد هم فراتر رفته است.
   همچنین نتایج مطالعات مرکز روماتیسم ایران نیز حاکی از آن است 
که بیش از ۵۰ درصد افراد کمتراز ۴۰ ســال کشور از کمبود ویتامین 

D رنج می برند.
  امیرعلی امیدی فــوق تخصص غدد در این زمینه می گوید: کمبود 
دریافت ویتامین D در دوران بلوغ باعث توقف رشــد و نیز افزایش 
بروز چاقی در دوران بلوغ بویژه در دختران می شــود. چندین سال 
است که اثرات سوء کمبود این ویتامین در افراد بالغ شناخته شده و در 
بزرگسالان با بیماری هایی مانند پوکی استخوان، سرطان و چاقی در 
ارتباط است. وی اظهار می دارد: کمبود ویتامین D سبب ایجاد توده 
بدنی بالا و کوتاهی قد دختران در اوج دوران رشــد آنها می شود و از 
طرف دیگر در معرض آفتاب بودن به تنهایی بویژه بدلیل عدم دریافت 
مســتقیم نور خورشید در خیلی از موارد، تضمین کننده دریافت کافی 

این ویتامین است.
  امیدی اضافه می کند: با توجه به اهمیت کمبود ویتامین در بروز چاقی 
و نیز کوتاهی قد در دوران بلوغ که خود باعث شــیوع بیماری های 

قلبی و عروقی در سال های آتی عمر می شود، 
اندازه گیری ساده این ویتامین در خون برای 
افراد در معرض خطر می تواند مفید باشد 
و دریافت کافی لبنیات بویژه از 
نوع کم چرب آن از دوران 
کودکی تاثیر قابل توجهی 
بروز  از  جلوگیری  در 
ویتامین  ایــن  کمبود 
خواهــد  ضــروری 

داشت.
دانشگاه  اســتاد  این 
ادامــه مــی دهــد: 
تشنج  ضد  داروهای 
طریق  از  تواننــد  می 
کاهش واکنش نســبت به 
ویتامین D برجذب کلسیم تاثیر بگذارند، افرادی که از آنتی اسیدهای 
حاوی منیزیم استفاده می کنند، باید از دریافت دوزهای بالای ویتامین 
D پرهیــز کنند، زیرا با خطر افزایش کلســیم و منیزیم خون مواجه 

هستند.
   امیدی می گوید: کمبود این ویتامین در کودکان ممکن است، بیقراری، 
تحریک پذیری، بی اشــتهایی و تعریق زیاد بروز کند و موجب بروز 
راشیســم در کودکان و نرمی اســتخوان در بزرگسالان شود. در این 
موارد، با از دســت دادن مواد معدنی از اســتخوانها و در نتیجه تغییر 
شکل استخوانها، پاهای کودک کمانی شکل می شود و کمبود ویتامین 
D در بروز پوکی استخوان که معمولا در سنین سالمندی بروز می کند 
نیز موثر است. وی تصریح می کند: کمبود خفیف این ویتامین ممکن 
است به افزایش شکنندگی استخوانها در بزرگسالی منجر شود، زنان 
در دوران یائسگی در معرض خطر پوکی استخوان قرار می گیرند به 
این دلیل، مصرف روزانه مکمل کلسیم و همراه با ویتامین D توصیه 

شده است.
  این پزشــک می افزاید: خطر کمبود ویتامیــن D در میان کودکان 
شــیرخوار بخصوص نوزادان نارس و کم وزن و بزرگســالان بویژه 
افرادی که کمتر در معرض نور مســتقیم آفتاب هستند، بیشتر است. 
همچنین، خطر بروز کمبود در افرادی که دچار بیماری های کبد وکلیه 
و غده تیروئید هستند، افراد مبتلا به بیماری صرع و کسانی که از رژیم 

غذایی گیاهخواری پیروی می کنند بیشتر است.

۹۰ درصد مردم کمبود ویتامین D دارند
مصرف بعضی از خوراکی ها به صورت ناشتا 

باعث آسیب به اعضای بدن خواهد شد. 
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عده ای 
از افراد بنا بر عادت های اشتباه وعده صبحانه 
را از لیســت برنامه غذایی خود حذف کرده و 
خوراکی های دیگــری را جایگزین این وعده 
غذایی ســالم می کنند، در واقع مصرف بعضی 
از مواد خوراکی یا غذایی به صورت ناشتا در 
اول صبح باعث آسیب به اعضای بدن شده و 
می توانند مشــکلاتی برای شما ایجاد کنند. به 
همین منظور در ادامــه مصرف برخی از مواد 
خوراکی که به صورت ناشتا نباید مصرف شوند 

را می خوانید.
مصرف پرتقال با معده خالی اســید معده را به 
مقدار بسیار زیادی افزایش داده و روی غشای 
مخاطی معده اثر نامطلوبی گذاشــته و سبب 

ناراحتی های گوارش و استفراغ می شود.
خوردن ماست با شــکم خالی باعث نابودی 
باکتری های مفید معده می شــود. بهترین زمان 
مصرف ماست به علت بهبود هضم غذا و رفع 

یبوست قبل از خواب است.
مصرف شــکر و آبنبات با معده خالی باعث 
می شــود تا بدن نتواند در مــدت زمان کم، به 
اندازه کافی انســولین تولید کند و قند خون را 
به حد نرمال برساند. پس افزایش قند خون در 
نهایت باعث ایجاد بیماری های چشمی خواهد 
شد. شاید باورش برایتان سخت باشد، اما فیبر 
خام موجود در گلابی می تواند باعث آسیب به 
مخاط ظریف موجود در معده شود و وضعیت 

معده را در طولانی مدت به شدت حاد کند.
از آنجایی که گوجه فرنگی یک گیاه اســیدی 
اســت مواد درون آن با اســید معده واکنش 

شــیمیایی داده و ژل غیر قابل حلی تشکیل 
خواهد داد که به راحتی منجربه تولید ســنگ 

معده و زخم معده می شود.
خیار و ســبزیجات برگی حاوی آمینو اسید 
هستند و جالب است بدانید که مصرف این مواد 
با شکم خالی می تواند باعث سوزش سر دل، 

نفخ و درد های شکمی شود.
خــوردن موز با معده خالی بــه طور ناگهانی 
مقدار منیزیم در بدن را افزایش داده و سبب بهم 
خوردن تعادل منیزیم و کلسیم در بدن خواهد 
شد و می تواند روی قلب و عروق اثر بی نهایت 

منفی بگذارد.
مصرف نوشــیدنی  های سرد به صورت ناشتا 
مانند نوشــابه و آب سرد باعث تحریک معده 
و روده ها، انقباض روده ها، بیماری دســتگاه 
گوارش و مشکلات قاعدگی در زنان می شود.

خوراکی هایی که نباید با شكم خالی خورد! 

    

  برگ  های  شــلغم برای افرادی که از نظر طب سنتی دچار 
افزایش خون هستند، خوردنی مناسبی است و خود شلغم نیز 

برای افرادی که دچار کم  خونی  هستند. 
  به گزارش مهر، متخصصان طب سنتی در مورد خواص برخی از 

میوه ها عنوان کرده اند شلغم کاملًا پخته برای سرماخوردگی و دفع 
خلط سینه و همچنین پیشگیری از سرماخوردگی در کودکانی که 
زیاد سرما می خورند، مفید است به شرط آنکه تا زمانی که در بازار 

موجود است، روزانه میل شود.
  همچنین مصرف انار شیرین، توصیه می شود چرا که انار شیرین 
دارای طبیعت سرد مایل به اعتدال، و تولیدکننده خون نیکو در بدن 

است.
  انار باعث بازشدن و گشایش گرفتگی های بدن و ادرارآور است.

بهتر اســت دانه های انــار را با پره ها و کمــی از پیه )بخش های 
ســپیدرنگ و کمی تلخ( میان دانه ها بخوریم تا موجب ضعف معده 

نشود.
همچنین خوردن انگور شــیرین نیز توصیه شــده است چرا که از 

خوردن انگور شیرین نازک پوست، خون خوب تولید می شود.
انگور بدن را از مواد زاید و تباه، پاک و آن را تقویت می کند و انگور 

و انجیر را می توان به عنوان وعده غذایی خورد.

فواید شلغم برای کم خونی 

  هیــات عمومی دیوان عدالــت اداری که پیش از این 
دریافت حق فنی داروخانه ها از بیماران را ممنوع کرده 
بود، شــکل جدید این تعرفه را نیز که با عنوان تعرفه 

خدمات سرپایی دارویی تصویب شده بود، ابطال کرد.
  به گــزارش مهر، پس از آنکه وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی در پی ابطال مکرر مقرره دریافت حق فنی 
بوســیله داروخانه ها از بیماران، مجــدداً مقرره ای با عنوان 
»تعرفه خدمات ســرپایی دارویی در داروخانه های دولتی و 
خصوصی« را به تصویب رساند، این مصوبه مشمول ماده ۹۲ 
قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری شد و به 
صورت خارج از نوبت و با دعوت از نماینده وزارت بهداشت 
مورد بحث و بررســی قرار گرفت. این گزارش حاکی است 

هیات عمومی دیوان عدالت اداری پس از اســتماع دفاعیات 
نماینده وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و طرح 
اســتدلال های موافق و مخالف اعضــای هیات عمومی، با 
اکثریــت آراء، رای به ابطال مقرره تعرفه خدمات ســرپایی 
دارویــی در داروخانه های دولتــی و خصوصی داد.در ماده 
۹۲ قانون تشــکیلات و آئین دادرســی دیوان عدالت اداری 
آمده اســت: چنانچه مصوبه ای در هیات عمومی ابطال شود، 
رعایت مفاد رای هیات عمومــی در مصوبات بعدی، الزامی 
است. هرگاه مراجع مربوط، مصوبه جدیدی مغایر رای هیات 
عمومی تصویب کنند، رئیس دیوان موضوع را خارج از نوبت 
بدون رعایت مفاد ماده )۸۳( این قانون و فقط با دعوت نماینده 

مرجع تصویب کننده، در هیات عمومی مطرح می کند.

  رییس انجمــن تغذیه ایران با بیان اینکه متأســفانه طی 
ســال های اخیر شــاهد افزایش بروز کبد چرب در سنین 
کودکی و نوجوانی هســتیم، به برخی از مهم ترین راهکارها 

برای پیشگیری و کاهش بروز کبد چرب اشاره کرد.
به گزارش ایسنا، دکتر جلال الدین میرزای رزاز - و سرپرست انستیتو 
تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشــور، با بیان اینکه کبد چرب 
غیرالکلــی در اثر تجمع چربی در ســلول های کبد به وجود می آید، 
گفت: کبدچرب در افراد دارای اختلالات متابولیسم یعنی چربی و قند 
خون بالا، شیوع بیشتری دارد و در افراد مبتلا به اضافه وزن و چاقی 
بیشتر گزارش شده اســت.وی با بیان اینکه ابتلا به کبد چرب زمینه 
ژنتیکی نیز دارد، اظهار کرد: متأسفانه کبدچرب نشانه خاصی ندارد و 
گاهی با افزایش آنزیم های کبدی خود را نشان می دهد. البته با انجام 

سونوگرافی و فایبرواسکن می توان این بیماری را تشخیص داد.
وی با بیان اینکه متأسفانه طی سال های اخیر شاهد افزایش بروز کبد 
چرب در سنین کودکی و نوجوانی هستیم، تصریح کرد: اضافه وزن و 
چاقی می تواند زمینه ســاز بروز انواع بیماری های مزمن غیرواگیر از 
جمله کبد چرب باشــد. بنابراین کنترل اضافه وزن و چاقی مهم ترین 
راهکار برای حفظ سلامت کبد و پیشگیری از ابتلا به کبد چرب است. 
البته با توجه به اینکه کودکان در حال رشد هستند، نباید با بکارگیری 
انواع روش های نامتعادل و شــتاب زده و دادن انواع رژیم های سخت 
و غیراصولی بدن آنها را از انواع ریزمغذی ها و انرژی موردنیاز برای 
رشد و سلامتی محروم کرد.وی با بیان اینکه کبد چرب درمان دارویی 
قطعی ندارد، گفت: تغییر در شیوه زندگی، درمان اصلی و پیشگیرانه این 
بیماری است. اولین قدم در درمان کبد چرب در افراد مبتلا به اضافه 
وزن و چاقی، کاهش وزن تدریجی است؛ چراکه کاهش وزن ناگهانی، 
کبد چرب را تشــدید می کند. بنابراین با پیروی از یک رژیم غذایی 
کاهش وزن تحت نظر متخصص تغذیه، می توانید علاوه به دستیابی به 

وزن مناسب، کبد چرب را کنترل کنید.
  رزاز دریافت فیبر برای پیشــگیری و کنترل کبد چرب را ضروری 
دانست و افزود: فیبر در انواع ســبزی ها و سبوس غلات به مقدار 
زیــادی وجود دارد. البته در فرآیند فرآوری غلات، فیبر آنها حذف 
می شود. بنابراین سعی کنید از نان ســبوس دار، جو دوسر و برنج 
قهوه ای استفاده کنید. میوه ها نیز حاوی فیبر هستند اما چون حاوی 
قند فروکتوز هستند، توصیه می شود از میوه ها به میزان متعادل و با 
توجه به نیاز در میان وعده ها استفاده شود.وی مصرف مواد غذایی 
غنی از اســیدهای چرب امگا ۳ را در پیشگیری از بروز کبد چرب 
موثر دانست و گفت: منابع غنی اسیدهای چرب امگا ۳ عبارتند از 
ماهی، روغن کانولا، تخم بذر کتــان و گردو که البته باید به میزان 
کافی در رژیم غذایی گنجانده شــود تا منجر به افزایش وزن نشود. 
همچنین در ســبزی هایی مانند گیاه خرفه، اسفناج و برخی از انواع 
سبزی خوردن، پیش سازهای امگا ۳ وجود دارد که در بدن به امگا۳ 
تبدیل می شــود.وی با بیان اینکه وعده های غذایی نباید از برنامه 
غذایی حذف شود، تصریح کرد: تعداد وعده های غذایی باید زیاد و 
حجم شان کم باشد. اگر حجم بالایی از مواد غذایی را در یک وعده 
مصرف کنید، مقدار بیشتری از مواد غذایی در کبد به تری گلیسیرید 

تبدیل می شود که کبد چرب را تشدید می کند.
  این عضو هیات علمی دانشــگاه با برشمردن توصیه هایی جهت 
پیشــگیری از بروز و تشــدید کبد چرب، اظهار کرد: پاک کردن 
چربی های قابل رؤیت گوشت قرمز و سفید، مصرف هفتگی حداکثر 
۲ بار گوشت قرمز، پرهیز از مصرف غذاهای آماده و فست فود از 
جمله همبرگر، پیتزا، سیب زمینی سرخ کرده در حدامکان، مصرف 
محدود انواع ســس ها، سوســیس، کالباس، کنسروها و غذاهای 
فرآوری شــده، پرهیز از مصرف چربی گوشــت ها، پوست مرغ، 
پوســت ماهی، کره، خامه، شیرینی خامه ای و غذاهای سرخ شده 
تا حد امکان و خودداری از مصرف پنیر و لبنیات پرچرب برخی 
از راهکارهاســت. رزاز در خاتمه ورزش و تحرک بدنی را برای 
مبتلایان به کبد چرب ضروری دانست و گفت: حتما باید روزانه ۳۰ 
دقیقه تا یک ساعت ورزش هوازی کنند؛ چراکه با افزایش فعالیت 
بدنی، چربی کمتری در سلول های کبد ذخیره می شود و مطالعات 
نشــان داده اند که ورزش منظم، بویژه ورزش های هوازی می تواند 

برای پیشگیری و کنترل کبد چرب موثر باشد.

چند توصیه کاربردی 
جهت پیشگیری از کبدچرب

با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری؛

حق فنی جدید داروخانه ها ابطال شد



روابط عمومی 
گوشت ماهی و میگو، حاوی چربی ها مفید، پروتئين مرغوب، ويتامين های گوناگون شیلات هرمزگان 

حوادث جهان

 افزایش مرگ و میر ناشی از شیوع بیماری 
»تب لاسا« در نیجریه

 آمار مرگ و میر ناشی از شیوع بیماری »تب لاسا« در نیجریه 
در مــاه ژانویه، به ٤١ نفر رســید.به گزارش مهــر ، مرکز کنترل 
بیماری هــای واگیردار نیجریه اعلام کــرد بیماری تب خونریزی 
لاسا، که هر سال در این موقع سال در نیجریه بروز می کند، ظرف 
چند روز به شدت گســترش یافته و از ابتدای ژانویه تاکنون ٤١ 
قربانی گرفته است.بر اساس تازه ترین آمارهایی که این مرکز روز 
سه شنبه انتشــار داد از اول تا ۲٦ ژانویه، ابتلای ۲٥8 نفر به تب 
لاسا در ١۹ ایالت نیجریه تایید شده است که ٥ نفر آنها از پرسنل 
درمانی هستند.گفته شده نزدیک به ۹٠ درصد موارد تایید شده ابتلا 
مربوط به ســه ایالت جنوبی نیجریه است، مواردی از مرگ ناشی 
از این بیماری هم در شمال کشــور مشاهده شده است.آمارهای 
جدید از گسترش قابل توجه این بیماری حكایت دارد، چون آمار 
قبلی از مــرگ ۲۹ نفر و ابتلای ١۹٥ نفر به این بیماری خبر داده 
بود. با این حال با آمار ژانویه ســال گذشته تفاوت چندانی ندارد. 
آمار مرگ و میر ناشــی از این بیماری در ژانویه سال گذشته ٤۲ 
نفر بود.نیجریه یک ســال پیش شیوع تب لاسا را اعلام کرد و در 
کل سال ۲٠١۹ حدود ١۷٠ نفر به علت این بیماری ویروسی جان 
باختند.مرکز کنترل بیماری های واگیر نیجریه چند روز پیش اعلام 
کرد برای مقابله با خطر کرونا ویروس که از چین می آید و احتمال 
گسترش تب لاسا در این فصل خشک، مراکز فوریتی را در سراسر 

کشور ایجاد می کند.

 سقوط هواپیمای نظامی رژیم صهیونیستی 
در فلسطین

  منابــع خبری از ســقوط یک فروند هواپیمــای نظامی رژیم 
صهیونیســتی در منطقه بیت لحم، واقع در کرانه باختری فلسطین 
خبــر داده اند.به گزارش مهر، یک فرونــد هواپیمای نظامی رژیم 
صهیونیســتی در منطقه بیت لحم، واقع در کرانه باختری فلسطین 
ســقوط کرد.این خبر را شبكه المیادین لبنان به نقل از رسانه های 
صهیونیســتی اعلام کرده و گفته است که این هواپیما در نزدیكی 
بیت لحم سقوط کرده و آتش گرفته است.در خبر اما اعلام شده که 
یازده سرنشین این هواپیما جان سالم به در برده اند.با این حال هنوز 
علت سقوط این هواپیمای نظامی مشخص نیست.تا کنون مقامات 

رسمی صهیونیستی به این خبر واکنشی نشان نداده اند.

طالبان فرودگاه قندوز 
را هدف حمله موشکی قرار داد

  سخنگوی طالبان از هدف قرار دادن دو فروند هواپیما در حمله 
موشكی نیروهای طالبان خبر داد که علیه فرودگاه قندوز صورت 
گرفته است.به گزارش مهر، »ذبیح الله مجاهد«، سخنگوی طالبان 
در حســاب کاربری خود در توئیتر از هدف قرار دادن دو هواپیما 
در حمله موشكی نیروهای طالبان خبر داد.سخنگوی طالبان گفت 
که این حمله موشــكی علیه فرودگاه ولایت قندوز صورت گرفته 
است.به گفته مجاهد حمله موشــكی اخیر طالبان علیه فرودگاه 
مذکور در شرایطی انجام شده که به گفته او »دشمن« در حال آماده 
شــدن برای عملیات بوده است.مجاهد این را نیز افزوده است که 
علاوه بر نابــودی دو هواپیما، همچنین یک خلبان و دو تن دیگر 
کشته و یک نفر دیگر در جریان این حمله زخمی شده اند.ساعاتی 
پیش نیز مقامات محلی تأییــد کردند که پس از حمله طالبان در 
روز چهارشنبه به مقر نیروهای دولتی در استان قندوز، حداقل ١۳ 

سرباز افغان کشته و ١۲ نفر دیگر زخمی شدند.

آتش سوزی یک نفتکش 
در نزدیکی سواحل امارات متحده عربی 

  یــک نفتكــش در حدفاصل ســواحل ایران و امــارات در 
خلیج فارس دچار آتش ســوزی گسترده شــد.به گزارش مهر، 
آتش ســوزی یک نفتكش در نزدیكی سواحل شارجه تائید شده 
است.این خبر را یک مســئول عملیات تجارت دریایی انگلیس 
تائید کرده اســت و گفته این نفتكش در ساعت ٤ عصر به وقت 
محلی در نزدیكی بندر شــارجه شعله ور شــد.محل این حادثه 
در آب هــای خلیج فارس و در حد فاصل میان ســواحل جزیره 
ابوموسی ایران و سواحل امارات متحده عنوان شده است.از تعداد 
خدمه این نفتكش هنوز اطلاع دقیقی در دســت نیست، اما گفته 
شــده نفتكش مذکور از یک ماه پیش به این سو در منطقه حضور 
 داشته است.هنوز از وضعیت زخمی ها و یا کشته های احتمالی این 
 حادثه اطلاع دقیقی در دســت نیســت، اما این ســومین حادثه 
آتش سوزی در آب های مجاور امارات متحده عربی طی دو هفته 

گذشته است.

۱۱ فلسطینی در درگیری 
با صهیونیست ها زخمی شدند

  رســانه های خارجی از زخمی شــدن ١١ فلسطینی در درگیری 
میان شهروندان فلسطینی و نظامیان صهیونیست در کرانه باختری خبر 
دادند.به گزارش مهر، نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی به شهر بیت 
 لحم در کرانه باختری رود اردن یورش بردند.فلســطینی ها در بیت 
 لحم واقــع در کرانه باختری رود اردن در اعتــراض به طرح دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریكا موســوم بــه معامله قرن تظاهرات 
کردند.در پی این تظاهرات ، درگیری هایی میان نظامیان صهیونیست 
 و تظاهــرات کننــدگان فلســطینی رخ داد.در پی ایــن اقدام ١١ 
فلسطینی زخمی شده اند. اشغالگران همچنین درهای مسجد الاقصی 

را بسته اند.

یورش جنگنده های رژیم صهیونیستی به غزه
  منابع فلســطینی بامداد پنج شــنبه از یــورش جنگنده های 
رژیم صهیونیســتی به جنوب نوار غزه خبر دادند.به گزارش مهر، 
جنگنده های رژیم صهیونیستی بامداد پنج شنبه نوار غزه را هدف 
حمله قرار دادند.بر اساس این گزارش، جنگنده های صهیونیستی 
یک موضع وابســته به مقاومت فلسطین در غرب خانیونس واقع 
در جنوب غزه را بمباران کردند.رژیم صهیونیستی چهارشنبه شب 
مدعی شلیک راکت از غزه به شهرک های صهیونیست نشین مجاور 

غزه شده بود.
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حوادث
   این هواپیما دو سال قبل نیز به علت ترکیدن یکی از 

چرخ ها از باند فرودگاه مشهد خارج شد.
  همزمان با خروج هواپیمای » ام دی 8۳« شرکت هواپیمایی 
کاسپین از باند فرودگاه ماهشهر کارشناسان سازمان هواپیمایی 
کشــوری به همراه تیم فنی هواپیمایی کاسپین برای بررسی 
علت این سانحه راهی ماهشهر شــدند.به گزارش خبرنگار 
»ایران«، پرواز شــماره ٦۹٦۳ هواپیمایی کاسپین از تهران به 
مقصد ماهشهر با ١۳٦ مسافر و ۷ خدمه به پرواز درآمده بود 
ساعت ۷ و ٥٠ دقیقه در فرودگاه ماهشهر به زمین نشست اما 
به دلایل نامعلومی ناگهان از باند خــارج و با ورود به جاده 
کمربندی ماهشهر - سربندر پس از برخورد با موانع متعددی 
متوقف شد. در این حادثه مسافران و خدمه آسیبی ندیدند و 
فقط دو نفر از مسافران مصدوم شدند. بلافاصله پس از فرود و 
توقف هواپیما مسافران که وحشت زده بودند به کمک عوامل 
امدادی از هواپیما خارج شدند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خوزستان در مورد مصدومان این سانحه گفت: پس از توقف 
این هواپیما بلافاصله نیروهای امدادی به محل اعزام شدند که 
یک زن و یک مرد از ناحیه پا دچار مصدومیت سطحی شده 
بودند که توســط عوامل امدادی این جمعیت به مرکز درمانی 

انتقال یافتند. هواپیمای شرکت کاسپین از نوع مک دانل داگلاس 
ملقب به بوئینگ MD اســت. تصاویر منتشــر شده نشان 
می دهد که بر اثر این ســانحه چرخ های هواپیما کنده شده و 
علاوه بر آســیب بر ارابه فرود به بدنه آن هم آسیب وارد شده 
هرچند اصطكاک ایجاد شده در هنگام تصادف به حدی بوده 
که می توانســت انفجاری مهیب را رقم بزند اما این اتفاق تلخ 
رخ نداد.رضا جعفراده، مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی 
کشوری در این باره به »ایران« گفت: بلافاصله بعد از این حادثه 
تیم کارشناسی سازمان هواپیمایی کشوری به همراه تیم فنی 
هواپیمایی کاسپین به محل حادثه اعزام شدند تا علت اصلی 
خروج هواپیما از باند را بررســی کنند چراکه هواپیما هنگام 
فرود و زمانی که روی زمین نشسته بود بنا به دلایلی نامعلوم 
نتوانسته سرعتش را کنترل کند و از باند خارج شده و درست 
وسط جاده کمربندی پس از برخورد با موانع متوقف شد.یكی 
از کارکنان پتروشیمی که  از مسافران هواپیمای تهران- ماهشهر 

بود درباره سانحه گفت: هواپیما ساعت ٦ و ٤۲ دقیقه از تهران 
پرواز کرد نزدیک فرودگاه ماهشهر که رسیدیم من به مسافر 
کناری گفتم هواپیما حالت عادی برای نشستن ندارد. در همین 
حال هواپیما روی باند، ترمز شدیدی گرفت و از باند خارج 
شد.  به خاطر گل و لای ناشی از بارندگی شب گذشته ماهشهر، 
هواپیما از فنس عبور کرد و پس از عبور از فاصله ١٠٠ متری 
در وسط جاده متوقف  و درهای اضطراری باز شد. وی افزود: 
میهمانداران کمک کردند تا مســافران بسرعت از قسمت بال 
هواپیما خارج شوند چون سوخت هواپیما در حال ریختن بود. 
شانسی که آوردیم آن بود که اتوبانی که هواپیما در آن متوقف 
شد محل عبور و مرور اتوبوس های حامل کارکنان پتروشیمی و 
بندر امام خمینی است که در آن زمان خالی از تردد بود.یكی از 
افرادی که از نزدیک شاهد این سانحه بوده گفت: پس از آنكه 
چرخ های جلوی هواپیما شكســت و این سانحه رقم خورد، 
بنزین هواپیما به طور کامل تخلیه شد و دستگاه های خدمات 

رسان مانند آتش نشانی، هلال احمر و نیروی انتظامی در محل 
حادثه حضوریافته و جاده  را بستند.درپی این سانحه مدیرکل 
بیمه های مسئولیت و حمل ونقل شرکت سهامی بیمه ایران، با 
اعلام اینكه هواپیمای آسیب دیده خطوط هوایی کاسپین تحت 
پوشــش کامل بیمه ایران بوده است، اظهار داشت: بیمه ایران 
به محض اطلاع از حادثه نســبت به تشكیل کمیته رسیدگی 
به خســارت در این شرکت اقدام کرد و تنها چند ساعت پس 
از وقوع حادثه، کارشناســان بیمه ایران به محل حادثه اعزام 
شــدند. از این رو هیچ گونه نگرانی بابت بررسی و پرداخت 
خســارت این حادثه وجود ندارد.هواپیمای MD متعلق به 
شــرکت هواپیمایی کاسپین که در ماهشهر دچار سانحه شد، 
در سال های گذشته نیز ســوانحی را پشت سر گذاشته بود. 
بررسی تاریخچه این هواپیما که در خدمت شرکت هواپیمایی 
کاسپین در کشورمان است، حكایت از آن دارد که این هواپیما 
در تأسیسات لانگ بیچ امریكا ساخته شده و نخستین پرواز 
خود را در آگوست ١۹۹٤ میلادی انجام داده است.این پرنده 
از ســال ۹٤ میلادی به یک شرکت فرانسوی پیوست. سپس 
در نیمه دوم سال ۲٠٠۳ به شرکت کانادایی فروخته شد و دو 

سال برای آن شــرکت پرواز کرد و بعد به اجاره یک شرکت 
کلمبیایی درآمد تا چهار سال برای این شرکت خدمت کند. در 
ژوئن ۲٠١۲ هواپیما توسط شرکت اوکراینی خریداری می شود 
و چند ماه بعد با رجیستر UR-CJY به تهران منتقل می شود 
تا کد رجیسترش به کد فعلی تغییر کرده و در خدمت ناوگان 
هواپیمایی شرکت کاسپین درآید.  این هواپیما در شامگاه ۳١ 
تیر ١۳۹٦ وقتی تهران را به مقصد شــیراز ترک کرده بود، به 
علت اشكال در سیستم برق کابین خلبان، درخواست فرود در 
فرودگاه اصفهان را کرد و در ســاعت ۲۲:۲٠ در این فرودگاه 
به زمین نشست. در ۲ آبان ١۳۹٦ نیز تایر شماره یک )سمت 
چپ( این هواپیما که از عسلویه قصد فرود در فرودگاه مشهد 
را داشت، هنگام نشستن روی باند فرودگاه ترکید و هواپیما در 
انتهای باند متوقف شد. بر اساس گزارش سازمان هواپیمایی 
کشــوری از سانحه، خلبان در مرحله آخر تقرب با  وجود از 
دست دادن دو سوم باند، اقدام به نشستن روی زمین می کند که 
به دلیل فاصله کم تا انتهای باند اقدام به استفاده بیش از حد مجاز 
ThRsT ReveRse هــر دو موتور می کند و هواپیما ضمن 

خروج از باند، در انتهای مسیر متوقف می شود.

خروج هواپیمای کاسپین از باند فرودگاه

  
 

نفس کشیدن برایم دشــوار شده بود اما هنوز دردی در بدنم 
احساس نمی کردم. رهگذران و رانندگان در اطرافم حلقه زده 
بودند. یکی می گفت: وحشتناک تصادف کرده، دیگری هم از 
مردنم ســخن می گفت تا این که مردی پارچه ای روی سرم 

کشید و ...
   جوان ویلچرنشــین درحالی که بیان می کرد ۹ ماه از واقعه تلخی 
می گذرد که نه تنها آرزوهای دوران جوانی ام در شــعله های سهل 
انگاری یک نوجوان ١٥ ســاله سوخت بلكه کمر پدرم شكست و 
چهره زیبای مادرم با سیل اشک فرو ریخت افزود درست هشتمین 
روز اردیبهشت بود که مثل همیشه با صدای دلنشین اذان صبح ا... اکبر 
گفتم و به نماز ایستادم سپس صبحانه ام را خوردم و آماده رفتن به 
پادگان شدم. صبح زیبای بهاری وسوسه ام می کرد تا پیاده به محل 
خدمتم بروم چرا که پادگان در نزدیكی منزلمان بود و من برخی از 
روزها بدون اســتفاده از وسایل نقلیه عمومی به پادگان می رفتم تا 
علاوه بر پیاده روی و ورزش از هوای پاک صبحگاهی نیز بهره مند 
شــوم. از روزی که برای سپری کردن خدمت سربازی وارد پادگان 
شدم و به اهمیت قوانین راهنمایی و رانندگی پی بردم درباره رانندگی 
هم وطنانم خیلی حســاس شده بودم و از این که می دیدم برخی از 
رانندگان قوانین ســاده ای مانند بستن کمربند ایمنی را رعایت نمی 
کنند، رنج می بردم. وقتی مادری را مشاهده می کردم که پشت فرمان 
خودرو، کودک خردسالش را نیز در آغوش گرفته، وحشت زده می 
شدم! همواره با خودم می اندیشیدم چرا هنگام رانندگی این همه عجله 
و شتاب داریم و بعد از دریافت گواهی نامه همه قوانین رانندگی را 
به فراموشی می سپاریم و ... خلاصه صبح آن روز تلخ هم شاداب و 
سرزنده مسیر منزل تا پادگان را پیاده طی کردم و مشغول انجام وظیفه 
شدم. ساعت ١٤ بعدازظهر وقتی شیفت کاری ام به پایان رسید دوباره 
لباس شخصی پوشیدم و آماده بازگشت به منزل شدم. یكی دو نفر از 
دوستانم که با ما هم محله ای بودند اصرار کردند تا با خودروی آن ها 
به خانه برگردم ولی ظرفیت خودروی آن ها تكمیل بود و من حتی 
در برابر پافشاری آن ها حاضر نشدم به عنوان سرنشین اضافه سوار 

خودروی دوســتانم شوم. بالاخره با عذرخواهی و قدردانی از لطف 
و محبت دوستانم با یكی دیگر از هم خدمتی هایم به صورت پیاده 
راهی منزل شــدیم و از قسمت خاکی حاشیه خیابان حرکت کردیم 
ناگهان با غرش آسمان هوای ابری بارانی شد و قطرات رگباری باران 
خاک های آسفالت سیاه را شست و شو داد. چند دقیقه طول نكشید 
که خیابان خیس و لغزنده شد. بسیاری از رانندگان سرعت خودرو 
را کاهش دادند و به قول معروف با سرعت مطمئنه حرکت می کردند. 
برف پاک کــن ها به حرکت درآمده بود و صدای زیبای باران لذت 
تنفس در هوای پاک بهاری را صدچندان کرده بود. من و دوســتم 
در زیر قطرات باران مشــغول گفت وگو بودیم که در یک لحظه با 
شنیدن صدای نامتعارف گاز یک خودرو به عقب برگشتم.نوجوانی 
پشت فرمان خودرویی قرار داشت و با سرعت به سمت ما می آمد 
لغزنده بودن خیابان کنترل فرمان را از دستش خارج کرده بود. تسلطی 
به رانندگی نداشت و مدام فرمان را به این سو و آن سو می چرخاند. 
گویی دست و پایش را گم کرده بود و به اشتباه پدال گاز را می فشرد 
و ناگهان به خود آمدم و خودرو را در چند قدمی خودم دیدم. دوست 
هــم خدمتی ام با یک حرکت خودش را به آن ســوی خیابان پرت 
کرد ولی من راه گریز نداشــتم همــه این حوادث طی چند ثانیه رخ 
داد و در یک چشــم برهم زدن به طرف آســمان پرت شدم. صدای 
گریه راننده نوجوان را می شنیدم ولی توان حرکت نداشتم. رانندگان و 
 رهگذران در اطرافم حلقه زده بودند وهرکسی چیزی می گفت. دوستم 
وحشت زده از مردم کمک می خواست تا این که یک نفر گفت: »تمام 
کرده است!« و پارچه ای را روی سرم کشید. می خواستم حرکتی بكنم 
ولی توان هیچ کاری را نداشــتم! همه چیز را پایان یافته می دیدم و 
آهنگ مرگ را حس می کردم که با شنیدن صدای آژیر اورژانس قلبم 
لرزید.یكی از نیروهای امدادی فریاد زد : »زنده است! برانكارد بیاور!« 
خلاصه در حالی از مرگ نجات یافتم که مهره های کمر، جمجمه و 
پایم شكسته بود و خون ریزی داخلی داشتم. با آن که چند ماه بیشتر 
 به پایان خدمت سربازی ام نمانده بود اما سهل انگاری یک نوجوان و 

بی توجهی خانواده اش، همه آمال و آرزوهایم را نابود کرد و ... 

آهنگ مرگ!
در امتداد تاریکی

  مرد معتاد که پســرش را در جریان یک 
درگیری خانوادگی به قتل رســانده بود 
از جنبه عمومی جــرم در دادگاه کیفری 

استان تهران محاکمه شد.
  به گزارش ایران، حدود یک سال قبل مأموران 
پلیس از آتــش گرفتن مرد جوانــی در خانه 
پدری اش باخبر شــده و برای بررسی ماجرا به 
محل حادثه رفتند. مرد جوان که بشدت سوخته 
بود به بیمارستان منتقل شد. مادر این پسر مدعی 
شد وی در جریان درگیری با پدرش دچار این 
حادثه شــده است.در حالی که تحقیقات در این 
پرونده ادامه داشت پسر جوان در بیمارستان جان 
باخت. بنابراین کارآگاهان به تحقیق از اعضای 
خانواده پرداختند که مادر مقتول گفت: پســرم 
بعد از جدایی از همســرش با ما زندگی می کرد 
اما شــوهرم که اعتیاد داشت از این مسأله خیلی 
ناراحت بود چون پســرم مــدام می گفت باید 

اعتیادت را ترک کنی اما شــوهرم قبول نمی کرد 
روز حادثه هم بر ســر مواد کشــیدن با پدرش 
درگیری لفظی پیدا کرد و بعد هم شــوهرم گفت 
اگر مانعش شویم خانه را به آتش می کشد سپس 
در کمال ناباوری روی پســرم بنزین ریخت و او 

را به آتش کشید.
   پس از این اظهارات پدر مقتول بازداشت شد؛ 
او قبول کرد که روی پسرش بنزین ریخته است 
اما گفت که قصد نداشته چنین کاری بكند و فقط 
می خواسته پسرش را بترســاند.وی در تشریح 
ماجرا گفت: پسرم ۷ سال قبل از همسرش جدا 
شد و به خانه ما آمد، همسرم او را خیلی دوست 
داشت وقتی من می گفتم این پسر بزرگ شده و 
باید به خانه خودش برود همسرم می گفت اینجا 
خانه پدری اش اســت و حق دارد اینجا بماند و 
تو نباید مانع شوی.متهم گفت: من اعتیاد داشتم 
و همسر و پسرم به من می گفتند باید ترک کنی 

اما من دوست نداشتم اعتیادم را ترک کنم حتی 
پسرم یكبار به زور من را به مرکز ترک اعتیاد برد 
با این حال چون خودم دوســت نداشتم اعتیادم 
را ترک نكردم. وجود پســرم و همدستی اش با 
همسرم باعث شــد تا زندگی برایم سخت شود 
به همین خاطر خانه ای برای پســرم خریدم تا به 
آن خانه برود و دســت از سرم بردارد اما باز هم 
با اصرار همسرم ماند. روز حادثه من می خواستم 
مواد بكشم پسرم و همسرم داد و فریاد کردند و از 
من خواستند که این کار را نكنم و به مرکز ترک 
اعتیاد بروم من هم خیلی عصبانی شدم و گفتم اگر 
این کار را بكنید همه جا را آتش می زنم به حیاط 
رفتم یک بطری بنزین برداشتم و گفتم هرکسی 
جلو بیاید روی او می ریزم و خودم را هم آتش 
می زنم پسرم جلو آمد و من بنزین را روی خودم 
و پسرم ریختم پسرم لباسش را درآورد و روی 
من پرت کرد و بنزین را هم روی خودش مالید 
من که خیلی عصبانی بودم و نمی توانستم خودم 
را کنترل کنم فندک را زدم و لباس پسرم را آتش 
زدم و لباس را پرت کردم نمی دانم چطور شــد 
که پسرم آتش گرفت.با تكمیل تحقیقات از این 
مرد و صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی 
به شــعبه 8 دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شــد. اولیای دم که مادر مقتول و دختر و پسر او 
بودند در جلســه دادگاه حاضر شده و همگی از 
مجازات این مرد گذشت کردند. سپس پدر مقتول 
در جایگاه ایســتاد و گفت: من مدت هاست که 
عذاب می کشم او پســر بزرگ من بود و خیلی 
دوستش داشــتم. الان هم دچار عذاب وجدان 
زیادی هســتم.  در پایان جلسه قضات شعبه 8 
دادگاه کیفری استان تهران برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

عذاب وجدان پدر بعد از قتل پسر

   قمار باز حرفه ای که برای تحقیق 
در رابطــه با پرونده یک ســرقت 
مسلحانه به دادسرا منتقل شده بود 
از دســت مأموران فرار کرد اما این 
تعقیــب و گریز فقط 3 دقیقه طول 

کشید. 
  به گــزارش ایران، ســاعت ١٠ صبح 
دوشــنبه ۷ بهمــن مأمــور یكی از 
عبور  حال  در  پایتخت،  دادســراهای 
از حیاط دادســرا با صحنــه عجیبی 
مواجه شــد. او متهمــی را دید که در 
حال بالا رفتن از دیوار دادســرا است 
اما قبــل از اینكه مأمور جوان خود را 
به متهم برســاند او از دیوار و نرده های 
محافظ بــالا رفت و خــود را به آن 
طرف دیوار رســاند.مأموران پلیس و 
وارد عمل  دادســرا  مأموران حفاظت 
 شــدند تا متهم جوان را دستگیر کنند. 
متهم فراری که تنها چند متر از دادسرا 
فاصله داشــت در خیابان دستگیر شد 
و بدین ترتیب فرار ســه دقیقه ای پایان 

یافت.
 متهم که برای تحقیق درباره یک پرونده 
سرقت مسلحانه به دادسرا منتقل شده 
بازجویی قــرار گرفت. در  بود تحت 
تحقیقات مشخص شــد چند ماه قبل 
سرقت مســلحانه ای از یک خانه در 
غرب تهــران رخ داده بود. صاحبخانه 
گفته بود به همراه همســرم داخل خانه 
بودیم که مرد جوانی زنگ خانه مان را 
به صــدا درآورد و به محض باز کردن 
در ورودی، او درحالــی که اســلحه 
کلتی به دســت داشت به همراه ۲ نفر از 
دوستانش وارد خانه ام شد. آنها با تهدید 
اسلحه، پول و دلار و وسایل با ارزش 
زینتی از جمله یک ساعت قیمتی ام را 
به سرقت بردند.با شكایت مرد جوان، 
ســارقان  شناســایی  برای  تحقیقات 
آغاز و با کمــک تصاویر دوربین های 
مداربســته اطراف محل سرقت هویت 
۲ نفر از ســارقان شناسایی شد. بدین 
ترتیب دو مرد جوان بازداشــت و در 
تحقیقات مدعی شــدند با همدســتی 
مردی به نام »شهرام ریزه« سرقت ها را 
انجام داده اند. با شناسایی هویت متهم 

و اســتعلامات صــورت گرفته معلوم 
شد شــهرام به اتهام شرکت در سرقت 
مسلحانه و قمار در کرج بازداشت شده 
و در زندان کرج به ســر می برد. بدین 
ترتیب بازپرس پرونده دســتور انتقال 
متهم جوان از زندان کرج به دادســرا 
تا درخصوص ســرقت  را صادر کرد 
مسلحانه از این خانه از او تحقیق شود.

*  گفت و گو با متهم
خــارج  بازداشــتگاه  از  چطــور    
شدی؟ شــاید باورتان نشــود اما من 
براحتی  نرمی دارم که  اســتخوان های 
جمع می شــود. از طرفی من ریز نقش 
هســتم و با کمک این ویژگی می توانم 
از روزنه های کوچــک عبور کنم. در 
بازداشــتگاه قفل بود امــا من به دلیل 
ویژگی بدنی ام و اینكه ریز نقش هستم 
با کمی تــلاش از بین روزنه های آهنی 
مربع شكل در خارج شدم از در دوم هم 
به همین طریق بیرون آمدم و خودم را 
به دیوار انتهایی دادسرا رساندم.دستبند 
و پابند نداشتی؟هم دستبند داشتم و هم 
پابند اما به خاطــر همین خصوصیت 
فیزیكی بدنم موفق شــدم که از شر هر 
دوی آنها خلاص شوم.چه مدت است 
که بازداشت هستی؟ ٤ ماه قبل به خاطر 
بازداشت شدم. مشارکت در ســرقت 

سرقت را چطور انجام داده بودی؟ من و 
دو تا از دوستانم برای قمار به خانه یک 

نفر در کــرج رفته بودیم. هنگام بازی، 
حسام، یكی از همدستانم وقتی دید که 
پول زیادی از دست داده ایم با اسلحه ای 
که به همراه داشــت به ســمت حریف 
نشانه گرفت. او پول ها را می خواست و 
حریفمان هم که از اسلحه نترسیده بود 
مقاومت کرد. درنهایت حسام شروع به 
تیراندازی کرد ولی کسی مجروح نشد 
و به خاطر آن ماجرا من و دو همدستم 

بازداشت شدیم.
* پرونده ای که در تهران داشتید 

چه بود؟
    مدتــی قبل از ســرقت برای قمار 
بــه خانــه امیــر رفتیــم و در قمار 
۳٠ میلیــون تومــان باختیــم. خیلی 
 ناراحت بودیم، چنــد روز بعد از این 
امیر  به خانه  قمار همدســتانم دوباره 

رفتند. 
  چند ســاعتی از رفتنشان گذشته بود 
که به من زنگ زدنــد و گفتند اوضاع 
مساعد است و می شــود پولمان را از 
او پس بگیریم. من هــم به خانه امیر 
آمدم، آنجــا هم یكی از همدســتانم 
اسلحه داشــت و با تهدید اسلحه، یک 
ســاعت گرانقیمت، اســلحه شكاری، 
٥ میلیون پول و مقداری دلار ســرقت 
 کردیم.سابقه داری؟ ١٤ سال قبل وقتی

 ١٦ ساله بودم به خاطر مواد مخدر به 
کانون اصلاح و تربیت رفتم.

فرار سه دقیقه ای قمارباز از بازداشتگاه
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حضور کاروان قرآنی انقلاب در سیریک 
  ســرویس شهرســتان// رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
سیریک گفت: جلســه هماهنگی حضور کاروان قرآنی انقلاب با 
حضور علم عباســی معاون فرماندار و محمد حسن معطری قائم 
مقام شبکه قرآن ســیما و جمعی از مدیران دستگاه های فرهنگی 
در ســالن اجتماعات فرمانداری شهرســتان سیریک برگزار شد. 
 بــه گزارش خبرنگار دریا، در ابتدای جلســه مصطفی کریمی زاده 
گفت : بهترین تجســم قــدرت لایزال الهی و تفســیر و ترجمان 
 عینی آیات قرآن کریم اســت .وی افزود : شهرســتان ســیریک 
ظرفیت های قرآنی بســیار خوبــی و همچنین میزبان برنامه های 
قرآنی درسطح کشوری تاکنون بوده و این اداره و متولیان فرهنگی 
شهرستان آمادگی دارند که با کاروان قرآنی انقلاب نهایت همکاری 
و مشارکت داشــته باشــند . در ادامه، محمد حسن معطری قائم 
مقام شــبکه قرآن ســیما گفت : ترویج فرهنگ قرآني زمینه ساز 
بهبود کیفیت زندگي در جامعه اســت .وی ادامه داد: مطرح کردن 
اقتــدار نظام، رویش هــای انقلاب، راهیان نــور و دفاع مقدس، 
محرومیت زدایی، اقتدار امنیتی و سیاســی نظام و نیز اقتدار علمی 
جمهوری اســلامی ایران از اهداف اصلی شکل گیری این کاروان 
قرآنی است.معطری عنوان کرد : مهم ترین هدف این کاروان کشف 
و شناسایی استعدادهای قرآنی در مناطق جنوبی کشور و سواحل 
مکران می باشــد که برنامه های این از حرم مطهر امام خمینی)ره( 
آغاز و پس از تجدید میثاق با آرمان های امام راحل)ره( عازم قم 
خواهند شد و بعداز آن وارد استان هرمزگان می شوند.یاد آور می 
شــود: این کاروان در روزهای ۱۴ و ۱۵ بهمن ماه سال جاری  در 
شهرســتان سیریک حضور خواهند یافت و نسبت به اجرا و ضبط 

برنامه های قرآنی اقدام می کنند.

 برگزاری همایش مهارت های ارتباطی 
در حاجی آباد هرمزگان

  ســرویس شهرســتان//رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
حاجی آبــاد از برگــزاری همایش مهارت هــای ارتباطی خبر 
دادبه گزارش خبرنگار دریا، کاظم قاســم زاده گفت: اداره فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی شهرســتان حاجی آباد با همکاری شرکت بیمه 
ســامان اقدام به برگزاری همایش مهارتهای ارتباطی براســاس 
مدل جهانی DISC کــرد. وی افزود : ایــن همایش با حضور 
دکتر کیانی در ســالن آمفی تئاتر مجتمع فرهنگی و هنری شــهید 
مجیــد حســن زاده برگزار شد.قاســم زاده بیان کــرد: با توجه 
به وجــود معضلات اجتماعی چون طلاق ، ازدواج ، خودکشــی 
و غیــره که در ســطح جامعه گســترش دارد مدیریــت رفتار و 
ارتباطــات می تواند در برون رفت از این مشــکلات ما را یاری 
کند.رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی حاجی آباد اضافه کرد : 
 خصوصا والدین با کنترل رفتاری فرزندان شان می توانند از بروز 
آســیب های اجتماعی احتمالی در آینــده جلوگیری کنند.گفتنی 
است: این همایش مورد استقبال بی نظیر مدارس  و والدین دانش 
آموزان قرار گرفت و خواستار برگزاری بیشتر  چنین برنامه های 

فرهنگی و اجتماعی شدند.

خبری

شهرستان

گواهینامه موقت پایان تحصیلات غزال قبادپور فرزند محمد مسعود به شماره ملی 
17576۰۰5۰7 ورودی سال ۹1 دوره کارشناسی ارشد رشته شیمی تجزیه مفقود و از درجه 

اعتبارساقط می باشد 

مفقودی

  سرویس شهرستان// رئیس سازمان امور عشایرکشور 
در دیدار با فرمانــدار حاجی آباد از اختصاص پنلهای 
خورشیدی جهت تامین برق عشــایر در شهرستان 

حاجی آباد خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، کرمعلی قندالی در ســفر به 
اســتان هرمزگان در دیدار با حمید جهانگیری فرماندار 
حاجی آباد اظهــار کرد: خدمت به جامعه عشــایری، 
خدمت به اقتصاد، فرهنگ و اصالت اســت وبایســتی 
برای جبران نابرابری کمبودهای عشــایر اهتمام داشته 

باشــیم .وی با تأکید بر اینکه حمایت از قشــر عشایر 
همواره در دســتور کار اســت، افزود: تسهیلاتی جهت 
پرواربندی و کشــت گیاهان دارویی با سود ۱۰ درصد 
به عشایر تخصیص داده شده است.رییس سازمان امور 

عشایرکشــور با اشاره به مستقل شدن اداره عشایری در 
استان هرمزگان تصریح کرد: تاکنون دو اداره عشایر در 
شهرســتان های رودان و حاجی آباد دایر شده و ۴ نفر 
نیز در این شهرستانها مشغول به فعالیت می باشند.قندالی، 

گردشگری و گیاهان دارویی را از جمله حوزه های موثر 
 برشــمرد و اظهار کرد: اعتبارات ملی و استانی از محل

 ارائه خدمات پشتیبانی به کوچندگان نیز تخصیص یافته 
است.

   به گفته وی، یک دســتگاه تانکر آبرسانی و ۳ دستگاه 
خودرو کمک دار به استان هرمزگان جهت خدمترسانی به 

عشایر این خطه اختصاص یافته است.
  رئیس ســازمان امور عشایرکشور در ادامه تخصیص 
پنل های خورشیدی برای تامین برق عشایر را از دیگر 
اقداماتی معرفی کرد که به زودی عشایر این شهرستان از 
آن برخوردار خواهند شــد.قندالی در پایان در خصوص 
تامین آب شرب جهت عشــایر شهرستان حاجی آباد 
افزود: چاه های آب شرب برای عشایر این منطقه تجهیز 

ســرویس شهرستان//درســاره؛ دومین مجمع سلامت شهرستان 
بندرخمیر با محور بهبود تغذیه وسبک زندگی سالم به ریاست  فرماندار 
و دبیری شبکه بهداشت و درمان بندرخمیرو با حضور رییس دبیرخانه 
سیاست گذاری در سلامت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، معاونین 
فرماندار، ائمه جمعه و روحانیون، رییس خانه مشارکت مردم درسلامت 
شهرستان، بخشداران، مســئولین ادارات، دهیاران، اعضای شورای 

اسلامی، معتمدین و خیرین برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، فرماندار شهرستان ضمن تقدیر 
از حوزه بهداشت و درمان بندرخمیر، یکی از نیازهای اصلی این حوزه 
را اجتماعی شدن سلامت عنوان کرد، و گفت: انسان موجودی اجتماعی 
می باشد و اجتماعی شدن سلامت فرآیندی است که به انسان، راه های 
ســالم زیســتن در جامعه و خانواده را می آموزد.رئیس مجمع سلامت 
شهرستان بندرخمیر بر نقش مشــارکت مردم و همکاری دستگاه های 
اجرایی در اجرا و پیشــبرد موثر برنامه های سلامت در شهرستان تاکید 
کرده و خواســتار مشارکت همه نهادهای جامعه و آحاد مردم، درحفظ 
و توسعه سلامت شــد و اظهار داشت: ارتقای سلامت اجتماعی باید با 

همکاری همه دســتگاه ها صورت گیرد و برای رسیدن به اهداف جامع 
و کامل سلامت نیاز به حمایت همه جانبه نهادهای دولتی و غیر دولتی ، 
سمن ها ، مؤسسات خیریه و خیرین سلامت هستیم و نباید تصور شود 
که شبکه بهداشت و درمان باید در این زمینه به  تنهایی فعالیت کند.وی با 
اشاره به اینکه طی سال های اخیر با اجرای برنامه تحول نظام سلامت 
در کشور شاهد پیشرفت های خوبی در حوزه بهداشت و درمان کشور 
هســتیم ابراز امیدواری کرد این نشست بتواند در جهت اجتماعی شدن 
سلامت، مشــارکت مردم و همکاری بین بخشی موثر باشد.مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان بندرخمیر با اشاره به هدف تشکیل دومین 
مجمع ســلامت شهرســتان با محور بهبود تغذیه و سبک زندگی سالم 
پرداخت، و گفت: هدف از تشکیل مجامع سلامت را همگامي و همراهي 
همه دستگاه ها جهت اجتماعي شدن و ارتقاي سلامت است وبا توجه 

به الگوی تغذیه در کشور وضعیت شاخص ها و بیماری های مرتبط با 
تغذیه در شهرستان را تشریح نمود.دبیر مجمع سلامت شهرستان در کنار 
خدماتی که به منظورمداخلات تغذیه ای در کلیه گروه های سنی از طرف 
شبکه بهداشت و درمان ارائه می شود، خاطرنشان کرد: ۷۵ درصد از حل 
مشکلات ســلامتی نیازمند کمک و همکاری سایر ارگانها و مشارکت 

نهادهای غیردولتی حاصل می شود. 
  رئیس دبیرخانه سیاست گذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی استان 
هرمزگان با بیان اینکه همه باید مراقبت از سلامت را از خودمان شروع 
کنیم، گفت: بســیاری از بیماریهایی که نیازمند خدمات پرهزینه هستند 
را می توان به راحتی پیشــگیری و یا به تاخیر انداخت به شرط اینکه 
در قبال سلامتی خود مسئولیت پذیر باشیم.دکتر حیرانی افزود:  شبکه 
بهداشــت و حوزه های بهداشتی و درمانی با توجه به تخصص محوله ، 

ارائه دهنده خدمات هستند و درواقع این افراد صاحب نفوذ و ذینفع در 
هر جامعه ای هستند که می توانند ترویج دهنده سلامت باشند. و تقویت 
کانون های سلامت محلات در شهرستان ها، توسعه سیاست های حامی 
سلامت با دارا بودن پیوست سلامت، توسعه محیط های حامی سلامت و 
مشارکت بیش از پیش مردم در امر اجتماعی شدن و مراقبت از سلامت 
خود، خانواده و جامعه محور های مهمی هستند که در صورت توجه ویژه 
به آن ها می تواند در ارتقا و توســعه سلامت مردم موثر واقع شود.وی با 
تأکید بر اینکه سلامت بایستی از محلات با انجام فعالیت های داوطلبانه 
و نگاه سلامت محور شروع و ترویج داده شود، و استفاده از راه حل های 
بومی برای جلب مشارکت مردم را به عنوان یک راه حل سازنده معرفی 
کرد و همچنین از فعالیت های خوب و وضعیت مناسب کنترل دخانیات 
شهرستان بندرخمیر در اســتان خبر داد.  در این مراسم از همکاری و 
مشارکت افراد حقیقی و حقوقی موثر در سلامت با اهدای لوح تقدیر و 
تندیس قدردانی بعمل آمده وبیانیه تشکیل مجمع قرائت و حاضرین با 

امضای بیانیه تعهد خود را برای اجرای محور بیانبه اعلام نمودند.

   فرماندار بندرعباس گفت: سرمایه گذار نیروگاه برق 
جزیره هرمز پس از واگذاری، نسبت به شروع عملیات 
و احداث نیروگاه تا پایان شهریور سال ۹۹ اقدام کند. 
  بــه گزارش شبســتان، »عزیزاله کنــاری« فرماندار 
بندرعباس در جلسه بررسی و تعیین  تکلیف جانمایی 
زمین محل اجرای نیروگاه برق جزیره هرمز اظهار کرد: 
با توجه به ضرورت احــداث نیروگاه برق و به منظور 
کاهش هزینه های سرمایه گذاری باید سرمایه گذار و 
مشاور بنیاد برکت تا روز شنبه نسبت به جانمایی محل 
جدید در حریم شهر هرمز بارعایت سایر واگذاری ها 
اقدام نماید. وی در ادامه افزود: ســرمایه گذار باید با 
همکاری شــرکت برق منطقه ای تا  روز شــنبه، مکان 
جدید را جانمایی و  به اداره راه و شهرسازی اعلام کند. 
فرماندار بندرعباس گفت: راه و شهرســازی بلافاصله 
نســبت به پیگیری واگذاری آن و انجام  اســتعلامات 
لازم در حداقل زمان ممکن به گونه ای دنبال نماید که 
واگذاری حداکثر تا پایان بهمن ماه انجام  شود. کناری 
تصریح کرد: ســرمایه گذار نیز بایــد پس از واگذاری 
نسبت به شروع عملیات و احداث نیروگاه تا پایان نیمه 
سال ۹۹ اقدام نماید. وی ابراز داشت: با توجه به اینکه 

سرمایه گذار اعلام آمادگی آب شیرین کن درکنار طرح 
مورد نظر را داشــته است لازم است جانمایی زمین به 
گونه ای باشد که امکان احداث آب شیرین کن در آینده 
باشد. جلسه بررســی و تعیین  تکلیف جانمایی زمین 
محل اجرای نیروگاه برق جزیره با حضور مدیرکل راه 
و شهرسازی هرمزگان، مدیر عامل برق منطقه ای استان، 
نمایندگان بنیاد برکــت و عضو هیت مدیره و معاونت 
عمرانی بنیاد برکت، مشاور بنیاد و سایر اعضای ذیربط 

پس از بررسی میدانی در محل فرمانداری برگزار شد.

    فرماندار قشم با بیان اینکه در محدوده غار نمکدان 
واگذاری و ساخت و سازی صورت نگرفته است، گفت: 
در حوزه گنبد نمکی دو واگذاری صورت گرفته یکی 
واگذاری 4۹۲ هکتاری که پس از بررســی، مشخص 
شد فاصله مناسب با حریم ژئو سایت نمکدان رعایت 

گردیده و مشکلی ندارد. 
  به گزارش شبستان، علیرضا نصری فرماندار شهرستان 
قشم در جلسه بررسی موضوع واگذاری مجوز فعالیت 
پرورش میگو و وضعیت ژئو سایت گنبد نمکی و در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: بنا به دستور دکتر همتی استاندار 
هرمزگان مبنی بر بررسی و رفع دغدغه و نگرانی مردم 
در خصوص موضوع، بازدید میدانی به اتفاق دادستان 
شهرستان، نماینده سازمان بازرسی، مدیران کل مرتبط 
و معاونین سازمان منطقه آزاد  از منطقه انجام شد. وی 

افزود: آنچه در برخی خبرها ذکر شده، دقیق و منطبق با 
واقعیت نبوده و همانگونه که خبرنگاران همراهی نمودند 
در محدوده غار نمکدان واگذاری و ســاخت و سازی 
صورت نگرفته است. فرماندار قشم گفت: در حوزه گنبد 
نمکی دو واگذاری صورت گرفته یکی واگذاری ۴۹۲ 
هکتاری که پس از بررسی، مشخص شد فاصله مناسب 
با حریم ژئو ســایت نمکدان رعایت گردیده و مشکلی 
ندارد. نصری ابراز داشت: تنها شائبه همپوشانی بخشی 
از سایت ۳۰۰ هکتاری مزرعه پرورش میگو با حریم 
ژئو سایت گنبد نمکدان وجود دارد که تعیبن دقیق آن 
نیاز به بررسی کارشناســی دقیق دارد. وی اضافه کرد: 
منطقه مورد نظر همچنان بکر باقی مانده و مقرر گردید؛ 
مطالعات عمیق تر بر روی آن صورت پذیرد. فرماندار 
قشم ادامه داد: بخشــی از واگذاری ها اگر در محدوده 

باشــد در ضلع دیگر جبران می گردد. نصری بیان کرد: 
رونق اقتصادی و کسب و کار محلی در کنار ملاحظات 
زیست محیطی و حفظ سرمایه های طبیعی خدادادی 
وظیفه همه دستگاه هاست و کوتاهی در هیچ زمینه ای 
پذیرفتنی نسیت. وی گفت: موضوعی که همیشه و بویژه 
در شــرایط کنونی کشور بسیار حائز اهمیت و موثر در 
فضای جامعه است پرهیز از التهاب آفرینی، انتشار نظرات 
غیر کارشناسی و سو استفاده از احساسات صادقانه مردم 
اســت. فرماندار قشم بیان داشت: انتظار همه ما تقویت 
حس اعتماد بین مردم و مســئولین است، اجازه ندهیم 
پیگیرهایی که در جهــت رونق منطقه، رفع تنگناهای 
اقتصادی و بهبود شرایط عمومی انجام می گیرد تحت 
الشعاع التهاب آفرینی و سواستفاده از حساسیت های 

منطقی مردم قرار گیرد.

رئیس سازمان امور عشایرکشور در دیدار با فرماندار حاجی آباد:

پنل های خورشیدی، عشایر را برقدار می کنند

برگزاری دومين مجمع سلامت در بندرخمير

فرماندار بندرعباس: 

عملیات احداث نیروگاه برق هرمز 
تا شهریور ۹۹ آغاز شود 

فرماندار قشم: 

ساخت و سازی در محدوده غار نمكدان صورت نگرفته است
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بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب زمین تحت شماره چاپی 273573 ب 95 به نام مالک فوق صادر گردیده سپس برابر سند رهنی شماره 67954 
مورخ 96/4/28 دفترخانه29 بندرعباس در رهن بانک صادرات هرمزگان قرار گرفت که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای 

مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت تعویضی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 98/1746 م/الف-تاریخ انتشار : 1398/11/12
اسمعيل ربيعی نژاد- رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي تجدید ارزیابی کیفی مناقصه عمومي 
)نوبت دوم(دو مرحله اي شماره 98-20

کمیسیون معاملات 

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی بند ج از ماده 12 قانون برگزاری مناقصات مصوب 
1383 مجلس شورای اسلامی از کلیه پیمانکاران حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه گران دعوت به عمل آورد.

• موضوع ارزیابي كيفي : عملیات اجرایي احداث بلوار مرکزی طولا • كارفرما :  ســازمان منطقه آزاد قشم• دستگاه نظارت : معاونت 
فنــی و زیربنایی• دستگاه مناقصه گزار :  سازمان منطقه آزاد قشم• مبلغ برآوردكل كار: برآورد اولیه عملیات اجرایی موضوع ارزیابی 
کیفی مناقصه  122.474.000.000 ریال )یکصد و بیســت و دو میلیارد و چهارصد و هفتاد و چهار میلیون ریال (  می باشد.• اطلاعات 
تأمين مالی پروژه : به این قرارداد پیش پرداخت تعلق نمی گردد. • نحوه برآورد: برآورد اولیه براساس فهارس بهای راه و باند  تجمیع 
شده ســال 1398 معاونت  برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری میباشد .• مدت زمان اجرای كار و دوره تضمين: مدت 
اولیه پیمان 12 ماه شمسی و دوره تضمین 60 ماه شمسی میباشد .• الزام شرکت در مناقصه ارائه گواهینامه صلاحیت در رشته راه و باند 
حداقل رتبه دو و دارای ظرفیت مجاز کاری برطبق بخشنامه شماره94/130439 مورخ 94/6/24 ،  95/576756 مورخ 1395/03/31 
و بخشــنامه شماره 221427 مورخ 1398/04/29معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور باشند.• مهلت دریافت اسناد 
ارزیابي : متقاضیان مي توانند از تاریخ 98/11/06 تا تاریخ  98/11/15 جهت دریافت اســناد ارزیابي مراجعه نمایند .• مهلت تحویل 
اسناد ارزیابي : از تاریخ 98/11/16 تا تاریخ 98/11/26 )آخرین مهلت تحویل اسناد پایان وقت اداري تاریخ 98/11/26 مي باشد.(  
• گشــایش پاكت ها: روز یک شنبه تاریخ 98/11/27 مي باشــد . • محل دریافت اسناد ارزیابی: جزیره قشم شهر قشم- اسکله 
بندر بهمن- مدیریت حقوقي و امور قراردادها - دبیر خانه کمیســیون معاملات، معاملات، 35252150 –35252471- 076  فکس 
35241706-076)کد پستی : 7951617444( یا در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات کشوري به آدرس  IETS.MPORG.iRو در 

سایت سازمان منطقه آزاد قشم به آدرس الکترونیکی www.Qeshm.ir قسمت پرتال خبری و سازمانی ( دریافت کنند.
• محل تحویل اســناد ارزیابي : جزیره قشم شهر قشــم- اســکله بندر بهمن- اداره کل حقوقي - دبیر خانه کمیسیون معاملات . 
تلفن35252150 –35252471- 076  و فکس 35246476-076 )کد پستی : 7951617444( - شرایط ارزیابی كيفی:1 ( داشتن 
شخصیت حقوقي معتبر و فاقد ســابقه محکومیت قضایي 2( داشتن تجربه کافي مرتبط با موضوع  3( داشتن امکانات ، ماشین آلات ، 
تجهیزات تخصصي و توانایي فني ، نرم افزاري و مالي براي انجام کار 4( ارائه مدارك و تکمیل اســناد ارزیابی اعلام شده5(متقاضیاني 
که داراي شرایط مذکور بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداکثر از تاریخ انتشار این آگهي تا تاریخ 98/11/26 ضمن ارائه 
درخواســت کتبي و مدارك زیر به آدرس جزیره قشم - شهر قشم- اســکله بندر بهمن- مدیریت حقوقي و امور قراردادها - دبیر خانه 
کمیسیون معاملات ، مراجعه یا مدارك خود را ، ارسال نمایند. 6( لیست مدارك و مستندات بر اساس اسناد ارزیابی کیفی اعلام شده باید 
به طور کامل توسط مناقصه گر ارائه گردد خواهشمند است از ارائه مدارك اضافي خودداري فرمایید .سایر توضيحات : - به پیشنهاداتي که 
پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابي مندرج 

است . - هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده خواهد بود . 98/2131 م/الف
دبیرخانه کمیسیون معاملات 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )98/8( 
اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه طرح های مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام نماید لذا 
شرکتهای متقاضی می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 98/11/12 لغایت 98/11/16 به مدت 5 روز به سامانه ستاد الکترونیکی دولت 

مراجعه نمایند. ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده برنده مناقصات می باشد . تلفن 33331523 در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد. 

*تبصره : 
تاریخ فروش از 98/11/12 الی 98/11/16   تاریخ تحویل 98/11/27  افتتاح پاکات : 98/11/28

اداره كل ورزش و جوانان استان هرمزگان 

شناسه آگهی : 753042

ردیف

1
2
3
4
5
6
7
8
9

عنوان پروژه 
خرید ونصب چمن مصنوعی فوتبال مجموعه ورزشی شهرستان قشم

خرید ونصب چمن مصنوعی فوتبال چاهو شهرستان بندرعباس
احداث سالن ورزشی بلندوشهرستان بندرعباس

احداث سالن ورزشی در پهن شهرستان بندرعباس
تکمیل سالن چندمنظوره ورزشی سرچاهان شهرستان حاجی آباد

احداث زیرسازی زمین چمن مصنوعی سردشت شهرستان بشاگرد
تکمیل سالن چند منظوره ورزشی تیروشهرستان بندرعباس

احداث زمین چمن مصنوعی محله ای حکمی )شهری( شهرستان میناب
احداث زمین چمن های مصنوعی محله ای روستاهای باغ گلان وبازیاری شهرستان میناب

مقدار مترمربع
7560
6732
1000
1008
1152
7260
1280
1650
3000

برآورد فهرست بها 98 به ریال

12.852.000.000
11.444.400.000
21.462.135.120
6.193.272.570
5.661.821.941
3.345.902.875

14.287.806.753
3.884.477.831
4.997.509.830

میزان ضمانتنامه به ریال
642.600.000
572.220.000

1.073.106.756
309.663.629
283.091.097
167.295.144
714.390.338
194.223.892
249.875.492

نوبت دوم

    مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: هجدهمین آزمون سراسری 
قرآن و عترت در سراسر  استان هرمزگان 11 بهمن ماه برگزار می شود.

   به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ، رضا کمالی 
زرکانی در جمع خبرنگاران گفت : هجدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت استان با 
حضور دوهزار و ۲۹۰ داوطلب در چهار گروه و ۱6 رشته برگزار می شود.وی افزود: 

 گروه های چهارگانه آزمون شــامل گروه معارف اهل بیت ، گروه ترجمه و مفاهیم 
قرآن کریم ، گروه حفظ ۱۰ و گروه آموزش های مجازی می باشد که بصورت کتبی 
و شــفاهی برگزار می شود.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد 
: در بخش آزمون کتبی هزارو ۸۰۰ نفر می باشــد که هزارو ۲۵6 نفر خانم و ۵۴۴ 

نفر آقا می باشند.

هجدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت در هرمزگان برگزار شد

  معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان میناب از افتتاح ۹5 
پروژه عمرانی در آستانه دهه فجر در این شهرستان با اعتباری 

بالغ بر ۲۲0 میلیارد تومان خبر داد. 
   بــه گزارش فارس، محمد احمدی در نشســت هماهنگی دهه 
فجر که در محل معاونت اســتانداری و فرمانداری ویژه شهرستان 
میناب برگزار شــد، اظهار داشت: آمریکا تمام قصدش این بود که 
نگذارد انقلاب اسلامی جشن ۴۰سالگی خود را برگزاری کند اما 
موفق نبوده و ملت ایران درحال برنامه ریزی جشــن ۴۱سالگی 
انقلاب اســت که این نمــاد قدرت، تداوم انقــلاب و در کنار آن 

شاهد حضور میلیونی مردم پای صندوق های رأی هستیم که این 
 سرمایه اجتماعی این انقلاب است.وی افزود: برای هماهنگی بیشتر 
برنامه های دهه فجر طبق دوره های گذشته کمیته هایی تشکیل داده 
شده که این کمیته ها شامل کمیته مراسمات و هیت های مذهبی، 
کمیته پشتیبانی، ورزشــی دانش آموزی، دانشجوی، امور بانوان، 
امور بنیاد شهید و ایثارگران، بسیج، کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی، 
فرهنگی و هنری، روستایی و عشایری و کمیته بازرسی است.معاون 
استاندار و فرماندار ویژه شهرستان میناب در خصوص برنامه های 
دهه فجر عنوان کرد: دیدار اعضای شورای اداری شهرستان با امام 

جمعه شهرستان، رژه موتور سواران ، زنگ انقلاب در مدرسه شهید 
مصلحی )متوسطه دوره اول( ، سرکشی از خانواده های معظم شهداء، 
حضور کاروان انقلاب و برنامه های قرآنی با حضور ۳۵نفر از اساتید 
قرآنی، مسابقات فرهنگی ورزشی به میزبانی اداره زندان شهرستان 
میناب، افتتاح پروژه های عمرانی و نور افشانی و تکبیر گویان در 
۲۱بهمن اســت.احمدی خاطرنشان ساخت: ۹۵ پروژه عمرانی با 
بیش از ۲۲۰میلیارد تومان اعتبار در ســه بخش که در قالب ۱۰ 
فصل توسعه و خدمات، کشاورزی، منابع طبیعی و شیلات، بهداشت 
و درمان، صنعت و معدن، آموزش و پرورش، مسکن، حمل و نقل، 
ورزش و منابع انرژی در دهه فجر به بهره برداری خواهد رسید.وی 
تصریح کرد: پروژه های دیگری نیز با ۹۷درصد پیشرفت فیزیکی 

در حال ساخت است و تا سال ۹۹افتتاح خواهد شد.

۹5 پروژه عمرانی در میناب افتتاح می شود 



اقتصادی

طالع بينی

7
شنبه 12 بهمن 1398

6 جمادی الثانی 1441

سال نوزدهم شماره 3245

از قبول خوراکی از افراد غریبه خودداری نمایید

فروردین :
 تصاویــری از عالم غیب پشــت ســر هم جلوی 
چشمان تان ظاهر شده و شما نمی توانید آن ها را با 
این سرعتی که می آیند رمزگشایی کنید. اکنون اسرار 
 کهکشــانی در قوه ی خیال تان فعال شده اند، اما به نظر می رسد
  که فعلًا همه ی تمرکزتان روی موضوع دیگری است. می خواهید 

رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید. 
 اردیبهشت :

اکنون می توانید خواســته های تــان را به راحتی با 
دوستان و آشــنایان در میان بگذارید، اما نمی توانید 
چیزی در این باره به خانواده تان بگویید. کمی گیج 
شــده اید، نمی دانید آیا احساسات تان را فاش کنید یا این که بهتر 

است آن ها را نزد خودتان پنهان نگه دارید. 
  خرداد :

 به نظر می رســد که بین دو دیــدگاه گیر افتاده اید؛ 
یکی بسیار فراگیر و گسترده است و دیگری محدود. 
 خیالات تــان اوج گرفته اســت و فکر می کنید که 
می توانید همه چیز را با یک دید وسیع ببینید. از طرفی 

هم می دانید که عملی کردن نقشه های ایده آل کار آسانی نیست. 
 تیر :

معمولاً آدمی هســتید که نســبت به تغییر و تحول 
مقاومت نشان می دهد، اما امروز به نظر می رسد که 
راحت تر از دیگران تغییــرات را پذیرفته اید. اکنون 
تصمیم دارید که هماهنگ با اتفاقات حرکت کنید، اما جریان های 
احساسی متلاطم شده اند و نمی دانید که باید کدام جهت را انتخاب 

کنید.
  مرداد :

فعل و انفعالات کهکشانی همه چیز را بزرگ تر و بهتر 
خواهند کرد، اما می دانید که چنین موقعیتی همیشه 
سودمند نیســت. اکنون در آستانه ی یک چرخه ی 
جدید قرار دارید که هر چیزی ممکن اســت در آن اتفاق بیفتد. به 
اهداف بلند مدت تان فکر کنید و با اعتماد به نفس در جهت دستیابی 

به آن ها حرکت کنید.
 شهریور :

 علایق معنوی شــما شــدت خواهند گرفت. به نظر 
 می رســد که همه چیز در آســتانه ی تغییر است، 
امــا تأثیرات پایدار آن به ایــن زودی ها قابل لمس 
نخواهد بود. تغییراتی که در مســیر شما قرار گرفته اند ممکن است 
در ناخودآگاه تان اتفاق بیفتند. بهتر است فقط به تحلیل های عقلانی 

بسنده نکنید و شخصیت تان را رشد دهید.
 مهر :

می دانید که چگونه باید پیچیدگی های زندگی تان را 
تعادل ببخشید و با موقعیت های بحرانی مواجه شوید. 
به نظر می رسد که نمی توانید همه ی نیازهای تان را 
برآورده کنید، زیرا اول از همه باید به خواســته های دیگران گوش 

دهید.
 آبان :

شاید درباره ی آینده ی شغلی خود تردیدهایی داشتید، 
اما به نظر می رسد که امروز همه چیز واضح تر خودش 
را نشــان می دهد. اکنون نقش مهمی به عهده دارید و 
 بایــد کار و حرفه ی خود را در اولویت قرار دهید. ممکن اســت 
دل تــان بخواهد که همزمان در جهت دیگری هم حرکت کنید و به 
ابعاد درونی روح تــان بپردازید. به هر حال این که تصمیم بگیرید 

روی چه کاری انرژی بگذارید سخت است.
  آذر :

 مشــکل امروزتان همان چیزی اســت که گاهی به 
سراغ تان می آید. تصمیم دارید که زندگی خود را با 
افکار بزرگ به پیش ببرید، اما جزییات بررسی نشده 

ممکن است دوباره سر راه تان قرار بگیرند. 
 دی :

اکنــون باید به این فکر کنید کــه چگونه می توانید 
 در یــک رابطــه دچــار توهمات خیالی نشــوید،
 زیرا ممکن است در یک موقعیت پیچیده ی احساسی 
قرار بگیرید. سعی کنید همه چیز در روابط تان مشخص باشد، زیرا 

ممکن است چیزهایی باشند که اشتباه فهمیده شده اند. 
 بهمن :

روابط صمیمی می توانند منبع رضایتمندی شما باشند. 
برای این که مقصود طرف مقابل را بفهمید باید بیشتر 
انرژی بگذارید، زیرا ممکن است کلمات مانع انتقال 
صحیح پیام مورد نظر شوند. یادتان باشد که نظرات تان را به دیگران 

تحمیل نکنید.
 اسفند : 

اکنون دیگران از شما انتظاراتی دارند که اگر با وظیفه 
شناســی انجام شان دهید حتماً پاداش خوبی خواهید 
گرفت. برای این که بتوانید به همه ی تعهدات تان سر 

وقت عمل کنید باید تلاش پایدار از خود نشان دهید. 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
05:11:17 اذان صبح

06:31:09
11:59:05
17:26:07
17:42:30

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:45:05 اذان صبح
07:08:13
12:29:32
17:49:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:34:27 اذان صبح
06:55:36
12:20:48
17:45:08
18:01:49

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:54:49 اذان صبح
06:16:23
11:40:43
17:04:11
17:20:57

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:28:10 اذان صبح
06:49:52
12:13:58
17:37:11
17:53:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:10:39 اذان صبح
06:32:53
11:55:53
17:18:00
17:34:56

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:32:59 اذان صبح
06:55:36
12:17:53
17:39:19
17:56:19

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:22:43 اذان صبح
06:46:23
12:06:41
17:26:08
17:43:23

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:07:06 اذان مغرب اذان مغرب

معاونت اجتماعی فرمانده انتظامی استان 
گانی هرمزگان اداره آموزش هم

 درحالیکه طبق قانون مالیات های مستقیم از ابتدای 
مهر ماه امسال، فعالان حوزه درمان به نصب و استفاده 
از سامانه فروش ملزم شــدند و جریمه دو درصدی 
درآمد در صورت تمرد از این قانون برایشــان درنظر 
گرفته شد، گویا چندان این جریمه کارساز نبوده که 
پزشکان نسبت به متصل شدن به این سامانه ترغیب 
نشده اند، چرا که طبق آخرین اعلام سازمان مالیاتی، 
طی چهار ماه اخیر و تاکنون فقط 43 درصد پزشکان 
در سامانه پایانه فروشــگاهی ثبت نام کرده اند و 57 
درصد باقی مانــده فقط تا ۲1 روز دیگر فرصت دارند 

که متصل یا جریمه شوند! 
   به گزارش ایسنا، از ابتدای مهر ماه امسال، پایانه های 
فروشــگاهی )کارتخوان( باید توســط همه مشــاغل 
پزشــکی بکار گرفته می شد و در صورت عدم استفاده 
از کارتخوان، همه تراکنش پزشکان مشمول مالیات قرار 
می گرفت. همچنین جریمــه ثبت نام نکردن پایانه های 
فروش در ســامانه مکانیزه فــروش، موجب تعلق دو 
درصــد درآمد و در صورت بکار نگرفتن پایانه مذکور 
از ابتدای مهر امسال، معادل ۱۰ درصد درآمد پزشکان 

مشمول جریمه می شد.
   با وجود جریمه های درنظر گرفته شده از سوی سازمان 
امور مالیاتی برای جلوگیری از سرپیچی پزشکان، در 
تاریخ ۲۱ آبان ماه، مدیرکل تنظیم مقررات سازمان امور 
مالیاتی اعلام کرد که فقط ۴۰ درصد پزشــکان کشور 
اقدام به نصب کارتخوان کرده اند و پس از گذشت بیش 

از دو ماه، فقط سه درصد دیگر به جمعیت پزشکانی که 
به این سامانه متصل شدند اضافه شد؛ چرا که طبق گفته 
اخیر رئیس سازمان امور مالیاتی، درصد قابل توجهی از 
فعالان این صنف از این قانون سرپیچی کرده و تاکنون 
۴۳ درصد از پزشــکان در ســامانه پایانه فروشگاهی 

ثبت نام کرده اند.
* هنوز ۵۷ درصد پزشکان کارتخوان ندارند!

  بر این اســاس، با توجه به اینکه هنوز ۵۷ درصد از 
پزشــکان از این قانون تبعیت نکرده اند، رئیس سازمان 
امور مالیاتی اعلام کرده که آنها برای ثبت نام در سامانه 
پایانه فروشگاهی تا ۳۰ بهمن  سال جاری مهلت دارند. 
لذا باید دید با تمدید مهلت پزشــکان برای ثبت نام در 
این ســامانه که تقریبا سه هفته دیگر است، چند درصد 
از جامعه باقی مانده پزشکی به ثبت نام در سامانه پایانه 
فروشــگاهی ترغیب می شــوند یا در صورت تخلف 
دوباره، چه جریمه و تمهیداتی برای جلوگیری از فرار 

مالیاتی این صنف درنظر گرفته خواهد شد.
* فرار ۶۷۰۰ میلیاردی پزشکان از مالیات!

 اکنــون با توجه به گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
میزان فرار مالیاتی پزشکان حدود 6۷۰۰ میلیارد تومان 
در سال اســت. در حالی که این صنف در حال حاضر 
فقط حدود ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات پرداخت می کند 
که ثبت نام پزشکان در سامانه پایانه فروشگاهی به دلیل 
مشخص شدن و شفاف شــدن درآمدهای این صنف، 

موجب جلوگیری از فرار مالیاتی آن ها می شود.
از ســوی دیگر باتوجه به اینکــه درآمدهای نفتی در 
بودجه ســال ۹۹، کاهش یافته و تمرکــز دولت برای 
درآمدزایی در سال آینده بر مالیات  و صادرات غیرنفتی 
است، به گونه ای که طبق آمار و اطلاعات بدست آمده 
از لایحه بودجه ۹۹، دولت درآمدهای مالیاتی را حدود 
۱۹۵ هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده که به عبارت 
دیگر درآمد مالیاتی پیش بینی شده برای سال ۱۳۹۹ در 
مقایسه با رقم مصوب ســال جاری، ۲۳ هزار میلیارد 
تومان افزایش دارد. الزام سازمان مالیاتی در مرحله اول 

باید بر مقابله با فرارهای مالیاتی باشد.
* درآمدهای پزشــکان مطابق با کد ملی آن ها 

مشمول مالیات شود
در این میان الزام پزشکانی با 6۷۰۰ میلیارد تومان فرار 
مالیاتی به نصب کارتخــوان موجب جلوگیری از فرار 
مالیاتی این صنف، کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی 
کشــور و محقق شــدن درآمدهای مالیاتی در لایحه 
بودجه ۹۹ خواهد بود که در صورت محقق  شــدن این 
امر، هم نگرانی بابت تحقق درآمدهای درنظر گرفته شده 
در لایحه بودجه ســال آینده از بین خواهد رفت و هم 
اینکه با معضلی به نام »فرار مالیاتی« که دست و پا گیر 
دولت شــده مقابله خواهد شــد که در کل این پیامدها 
نشــان دهنده اهمیت ثبت نام پزشکان در سامانه پایانه 

فروشگاهی است.

اما تاکنون با توجه به عدم تمکین اغلب پزشــکان از 
این قانون، باید منتظر اقدامــات، تمهیدات و مجازات 
بازدارنده  بهتر و موثرتری در این زمینه توسط مسئولان 
ســازمان امور مالیاتی باشیم؛ زیرا همانطور که شواهد 
نشان می دهد جرائم درنظر گرفته شده تاکنون نتوانسته 
عامــل موثری در تمکین این صنف از نصب کارتخوان 
باشــد. حتی در این زمینه برخی کارشناسان اقتصادی 
پیشــنهاد می کنند »برای جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
جامعه پزشــکان کل درآمدهای پزشکان مطابق با کد 
ملی آن ها مشــمول مالیات شــود«.لازم به ذکر است 
که صندوق مکانیزه فروش یک سیســتم حســابداری 

فروش کامپیوتری اســت که با استفاده از نرم افزارهای 
حسابداری فروشــگاهی در مدل های مختلف عرضه 
می شوند. همچنین، از این سیستم برای ثبت اطلاعاتی 
همچون خرید و فروش، موجودی کالا، نگهداری هزینه 
در یک واحد شــغلی و در جهــت اجرای هر چه بهتر 

از قوانین و مقررات مربوط به مالیات استفاده می شود.
  علاوه براین، اســتقرار نرم افزار صندوق فروش برای 
کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی یکی از راهکارهای 
ارائه شده در بسیاری از کشورهای جهان است که باعث 
شفافیت بیشتر می شود و در نهایت این اصناف هم دیگر 

به فرار مالیاتی متهم نمی شوند.

  یک کارشــناس اقتصادی گفت: برآوردها نشان می دهد بیش از 
70 درصد وکلا فرار مالیاتی دارنــد که یا اظهار نمی کنند و یا کم 

اظهار می کنند.
   به گزارش مهر، سید حسن موسوی فرد در خصوص کمک نقدی 
یارانه، گفت: کمیســیون تلفیق تصویب کرده است که یارانه نقدی و 
کمک معیشــتی، ترکیب و به همه مردم پرداخت شــود. نکته جالب 
آنجاســت که مجلس در گذشــته به دنبال حذف برخی دهک ها از 
دریافت یارانه بود اما در ایــن مصوبه به همه مردم یارانه پرداخت 
می شــود.وی با بیان تغییرات غیر کارشناسانه مالیات بر درآمد در 
کمیسیون تلفیق، بیان کرد: مالیات بر حقوق در تمام دنیا به صورت 
پلکانی دریافت می شود و در ایران تنها دو پله دارد. با این حال در 
لایحــه بودجه ۹۹، دولت ۵ پله برای مالیات بر درآمد از ۱۰ تا ۳۵ 
درصد در نظر گرفت.کارشــناس اقتصادی ادامه داد: اما کمیسیون 
تلفیــق، پله پنجم را حذف کرد و حداکثــر مالیات بر درآمد را ۲۵ 
درصد تعیین نمود که در این صورت تمام افرادی که بیشــتر از ۱۲ 
میلیون تومان درآمــد دارند، به طور مســاوی ۲۵ درصد مالیات 
می دهند.موسوی فرد گفت: هر چقدر پله های مالیاتی افزایش یابد، 

به عدالت مالیاتی کمک می کند. با حذف پله پنجم، در حدود ۴ تا ۵ 
هــزار میلیارد تومان از درآمد دولت کاهش می یابد.وی افزود: البته 
اتفاقات مثبتی نیز در بررســی لایحــه بودجه رخ داده که نمونه آن 
ایجاد پایه جدید مالیات بر ثروت اســت که متمرکز بر اخذ مالیات 
 بر مصرف کالاهای لوکس می باشــد. کمیسیون تلفیق مصوب کرده 
اســت که خانه های بالای ۱۰ میلیارد تومان و اتومبیل های با قیمت 
۷۰۰ میلیون تومان به بالا، باید به صورت پلکانی مالیات پرداخت 

کنند.
   کارشــناس اقتصادی اظهار داشت: بندهای مربوط به حمایت از 
زوج های نابارور در کمیســیون تلفیق مطرح نشــد. قرار بود بندی 
تصویب شود تا بیمه ها با حمایت از این زوج ها، به درمان این عارضه 
کمک نمایند که با وجود موافقت بیمه ها، در کمال ناباوری از سوی 
رئیس کمیســیون تلفیق این بند مطرح نشد.موسوی فرد یادآور شد: 

در لایحه بودجه، ارز دولتی همچنان در اختیار برخی واردکنندگان 
برای واردات کالاهای اساسی قرار می گیرد که امری نادرست است. 
بر طبق نظر محاســبات دادن ارز دولتی بــه وارد کنندگان حداقل 
۳۵ هزار میلیــارد تومان از درآمدهای دولــت را کاهش می دهد. 
 زیرا حقوق گمرکی نیز بر اســاس همین ارز محاسبه می شود که به 
ضرر دولت اســت و در مقیاس کلان به ضرر تولیدکنندگان داخلی 

است.
   وی بــا تاکید بر اینکه قیمت کالاهــای وارداتی موجود در بازار 
بر اســاس ارز بازار آزاد تعیین می شود، گفت: اخذ عوارض گمرکی 
با لحاظ ارز دولتی، با وجود قیمت گذاری کالا بر اســاس ارز آزاد، 
امری اشتباه و به نفع واردت کنندگان است و مردم عادی از محاسبه 
حقوق گمرکی با ارز دولتی منتفع نمی شــوند و ســود این مسئله را 
عــده ای وارد کننده دریافت می کنند.رحمانــی افزود: وکلا نیز فرار 

مالیاتی گســترده ای دارند که برآوردها نشــان می دهد بیش از ۷۰ 
درصد آنها فرار مالیاتی دارند کــه یا اظهار نمی کنند و یا کم اظهار 
می کنند. کمیسیون تلفیق در بررسی لایحه بودجه ۹۹ فرآیندی برای 
وکلا تعریف کرده است تا بر اساس آن فرآیند از آنها مالیات گرفته 

شود.
    وی با بیان اینکه دستی بودن فرآیند تعریف شده نیز باعث فساد 
است، خاطرنشان کرد: وکلا می توانند با کمتر اعلام کردن حق الوکاله 
خــود، این فرآیند را دور بزنند و مالیــات واقعی خود را نپردازند. 
البته کمیسیون تلفیق تصویب کرده است که فرآیند الکترونیکی شود. 
همچنین وکلا ملزم شدند همانند پزشــکان کارتخوان در دفترشان 
نصب کنند.این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: اتفاق مثبت دیگر در 
 بررسی لایحه بودجه در خصوص پرداخت بدهی دولت به پیمانکاران 
بزرگ اســت. کمیســیون تلفیق مصوب کرد که بدهی پیمانکاران با 
دادن نفت به آنها تسویه شود. این اتفاق امری مثبت است که می تواند 
به عدم فروش نفت کشــور در شرایط تحریم کمک کند. با این حال 
وزیر نفت مخالف این مسئله اســت که باید شفاف سازی از سوی 

ایشان صورت گیرد.

57 درصد پزشکان کارتخوان ندارند!

70 درصد وکلا فرار مالياتی دارند
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دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 

اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که 
با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156

فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر     سیدحسین جعفری             09177746020

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

   هیات مقــررات زدایی وزارت بهداشــت را مکلف به تهیه 
دســتورالعمل نظارت بهداشتی ویژه مشــاغل خانگی کرد 
 تا نظارت بر این مشــاغل همچون دســتورالعمل نظارت بر 

کارگاه های تولیدی نباشد.
    به گزارش مهر، ســی و پنجمین جلسه هیأت مقررات زدایی 
و تســهیل صدور مجوزهای کسب و کار برگزار شد که در خلال 
این جلسه، مقرر شد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

با همــکاری وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و اتاق های 
بازرگانی، دستورالعمل نظارت بهداشــتی ویژه مشاغل خانگی 
)رســته مواد غذایی( را تهیه کند.در واقع وزارت بهداشت با تهیه 
این دســتورالعمل، دیگر نباید بر مشاغل خانگی با دستورالعمل 

کارگاه های تولیدی، ارزیابی و نظارت کند.
  گفتنی است؛ بهمن ماه ســال ۹۳ نمایندگان مجلس به تشکیل 
»هیأت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوز کسب و کار« رأی 

دادند که بر اساس آن، ضمن تقلیل هزینه های صدور مجوز کسب 
و کار، محیط کسب و کار ایران نیز بهبود یابد که در همین راستا 
هیأت مقررات زدایی در سال ۹۴ به صورت رسمی آغاز به کار 

کرد.
   دیگر مصوبات جلســه هیأت مقررات زدایی در بخش دام و 
طیور زنبورداری  بود که براساس این مصوبه، هرگونه ممنوعیت 
صــدور مجوز برای فعالیت های دامپروری و تولید طیور به دلیل 
 اشــباع یا تنظیم بازار و تعیین ظرفیت حداقلی و حداکثری برای 
تولید در هر قالبی از جمله سیاستگذاری تولید سالیانه لغو و وضع 

مقررات مشابه ممنوع است.

تسهیل نظارت بهداشتی بر مشاغل خانگی



امام حسن )ع( :هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین نمی کند
)روضه بحار ج 2ص 111(

بانک تجارت مدیریت شعب استان هرمزگان درنظر دارد املاك مازاد برنیاز 
خودرا به شرح ذیل با وضع موجود از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 
متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر ،  درخصوص املاك و 
دریافت برگ درخواســت شرکت درمزایده و تسلیم پیشنهادات خود حداکثر 
تا پایان وقت اداری مورخ 98/11/21 بــه آدرس :بندرعباس – میدان ابوذر 
– ساختمان مدیریت شعب بانک تجارت استان هرمزگان– روبروی داروخانه 
قدیم هلال احمر – طبقه ششــم دایره تدارکات و مهندسی و جزیره کیش – 
ســاختمان بورس – معاونت مقیم بانک تجارت  مراجعه فرمایند . بازگشایی 

پاکات در تاریخ 98/11/26 راس ساعت 9 صبح در محل ساختمان مدیریت 
شعب استان هرمزگان انجام خواهد شد . چنانچه تغییری در تاریخ بازگشایی 

پاکات صورت گیرد ، مراتب تلفنی به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید .
توضيحات : 

1- مبلغ سپرده شــرکت در مزایده معادل 5% قیمت پایه مزایده مندرج در 
آگهی می باشد که می بایست به حساب شماره 01821474  ) بستانکاران 

موقت شرکت در مزایده املاك ( نزد بانک تجارت واریز گردد . 
2- شرکت کنندگان مبلغ 000ر200 ریال ) به حساب کارمزد فروش اسناد به 
شماره 01854879 نزد بانک تجارت ( واریز و فیش را ضمیمه برگ پیشنهاد 

نمایند . ) ضمناَ مبلغ دریافتی جهت خرید اســناد به هیچ وجه مسترد نخواهد 
شد . (

3- رعایت مفاد فرم پیشــنهاد شــرکت در مزایده الزامی می باشد و بهای 
پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون خط خوردگی بوده ودر 

پاکت لاك و مهرشده  )دربسته( تسلیم گردد .
4- املاك عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از محل 

با هماهنگی قبلی امکانپذیر می باشد . 
5- بانک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد .

6- هزینه آگهی از برندگان مزایده اخذ می گردد . 

آگهی مزایده شماره هـ/98/4/م فروش املاک و مستغلات بانک تجارت 

تلفن: 32226821- 32249443 -076                                                                                                                                                                                     مدیریت شعب بانک تجارت استان هرمزگان
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 -تعداد290813673 سهم مشاع از 1349000000 سهم از ششدانگ 
از ملک ویلایی نایبند جنوبی

 4دانگ مشاع از 6 دانگ یک واحد تجاری واقع در بندرعباس بلوار 
پاسداران روبروی اداره کل دخانیات طبقه همکف پلاک ثبتی2924/174

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان خیابان شهید 
دستغیب جنب زمین فوتبال و بهشت زهرا پلاک ثبتی8/2852

یک باب ساختمان مسکونی واقع در رودان قریه بیکاه جنب نانوایی 
پلاک ثبتی4/682

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه 
خیابان کوی حجت کوچه شهید محمد سهرابی نژادپلاک ثبتی4/727

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد 
بعد از تاکسی تلفنی همشهری پلاک ثبتی8/3485

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد 
خیابان شهید دستغیب جنب نانوایی شماره 11 پلاک ثبتی8/3248

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد 
خیابان شهید دستغیب جنب نانوایی شماره 11 پلاک ثبتی8/3313

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه 
روبروی شهرداری بیکاه پلاک ثبتی4/698

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان روستای بیکاه 
پلاک 1710 پلاک ثبتی4/1159

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد خیابان 
شهید دستغیب روبروی مدرسه دخترانه نجمیه پلاک ثبتی8/2445

یک باب ساختمان مسکونی واقع در شهرستان رودان پشته معز آباد 
خیابان شهید دستغیب جنب زمین ورزشی و حسینیه پلاک ثبتی8/2851

 3/4862 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه پلاک ثبتی2/2457 
واقع در بندرعباس بلوار رسالت شمالی نرسیده به میدان صادقیه جنب مجتمع رهام 

اپارتمان مسکونی واقع در شهرک صدف فاز4صدف خیابان گنوی 
چهارم قطعه230 طبقه اول واحد دوم 

یک باب مغازه با کاربری خدماتی - واقع در کیش - فاز سه صنعتی 
- n150 بازار هرمز - طبقه اول - شماره 182-غرفه

اپارتمان مسکونی واقع در شهرک صدف فاز4صدف خیابان گنوی 
چهارم قطعه230 طبقه دوم واحد سوم

شهرستان قشم شهرک نریمان کوچه نریمان4 قطعات149و150پلاک 
ثبتی1939/26640

کیش - اراضی ساحل شرقی - جنب بازار بهکیش -  برج اداری 
منا  - -قطعه46-   طبقه 11  - سمت جنوب شرقی

جزیره قشم - درگهان - مجتمع مروارید درگهان - محل سابق شعبه 
صدف درگهان 

مساحت عرصه
)مترمربع( 

310

مشاع

638/26

1749

526

345/27

278/67

177
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1158/11

949
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مشاع
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مغازه 
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تجاری

وضعیت
 بهره برداری

متصرف دارد

مشاعی می باشد

متصرف دارد
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متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

متصرف دارد

مشا می باشد

تخلیه

تخلیه

تخلیه

تخلیه

تخلیه

تخلیه

مهلت تسلیم 
پیشنهاد خرید

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21

98/11/21
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98/11/21
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98/11/21
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مساحت  اعیان     
  ) مترمربع (

220

همکف149/8 - 
نیم طبقه149/42

140

165

215

85

72

75

330

163

139

85

همکف60/02 
نیم طبقه49/13

91/28

51

90/44

120

113/93

نیم طبقه23/12-
همکف69/04 

قیمت پایه )ریال(

677.990.364

19.824.853.333

752.184.000

658.800.000

530.120.000

717.851.000

392.469.500

301.800.000

937.280.000

479.373.200

987.850.000

626.900.000

14.770.157.850

10.953.600.000

000ر 000ر180ر4

10.852.800.000

3.760.000.000

11.115.000.000

000ر000ر150ر20

توضیحات 

متصرف دارد تخلیه ملک و کلیه هزینه 
های مربوطه به عهده خریدار می باشد 

دارای 4 واحد پارکینک می باشد

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

متصرف دارد تخلیه و کلیه هزینه های 
مربوطه به عهده خریدار  می باشد.

ملک مشاعی است

تخلیه می باشد

تخلیه می باشد

تخلیه می باشد

تخلیه می باشد 

تخلیه می باشد

ملک فاقد پایان کار - سند - 
صورتمجلس تفکیکی  است و به صورت 

قرارداد عادی واگذاری  می گردد.

تاریخ و ساعت 
بازگشایی پاکت ها
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 ساعت9صبح 
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شرایط پرداخت

نقدی

40درصد 
نقدالباقی 36 ماهه 
با سود14 درصد

نقدی

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

نقدی

25درصد 
نقدالباقی 60 ماهه 
با سود12 درصد

40درصد 
نقدالباقی 36 ماهه 
با سود14 درصد
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نقدی

نقدی

نقدی

نقدی

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد


